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Jyväskylän seurakunta pystyttää 
Kävelykadulle tänäkin vuonna 
seimiasetelman. Seimi tulee keskeisel-
le paikalle, Kompassin tuntumaan.

– Kävelykatu on ympäristö, jossa ihmiset 
suorittavat arkisia askareitaan. Seimi halu-
aa pysäyttää ja tuoda joulun taivaallisen 
sanoman keskelle ihmisten arkea. Joulun 
perimmäinen merkitys on olemista, ei 
suorittamista, seurakuntapastori Tuomas 
Palola muistuttaa.

Seurakunta pystytti seimen Kävelyka-
dulle ensimmäisen kerran vuonna 2006. 
Idea sai Palolan mukaan alkunsa edelli-

sen kirkkoherran Jukka Keskitalon seu-
rakuntalehteen kirjoittamasta kolumnis-
ta. Keskitalo ihmetteli tekstissään, miten 
Keski-Euroopasta tuttu jouluseimiasetel-
ma ei näy lainkaan jyväskyläläisessä jou-
lun vietossa. Ihmettelyyn tarttui Elävä 
kaupunkikeskusta ry., joka kutsui seura-
kunnan yhteistyökumppaniksi Jouluky-
lä-tapahtumaan.

Lampaat taas mukana
Joulukylä, ja sen myötä seimi olivat aluksi 
Aren aukiolla. Viime vuonna Joulukylä 
kuitenkin siirtyi Kompassille, ja  tapahtu-
man nimi muuttui Joulukaupungiksi. Sa-
malla seimi löysi uuden paikkansa kaup-
pakeskus Forumin edestä. 

Seimen yhteyteen on joka joulu tuotu 
eläviä lampaita. Lampaiden kautta asetel-
ma on tullut tutuksi varsinkin lapsille. 
Lampaat näkyvät katukuvassa myös tänä 
jouluna.

Seimen avajaiset pidetään huomenna 
perjantaina kello 10.30. Tilaisuudessa kuul-
laan kirkkkoherra Arto Viitalan puheen-
vuoro. Paikalla ovat myös tallin rakentaja 
Ari Tjäder ja enkelihahmon tekijä Riikka 
Helminen. Tjäder ja Helminen ovat Petäjä-
vedellä toimivan Keski-Suomen käsi- ja tai-
deteollisuusoppilaitoksen opiskelijoita.

Sunnuntaina 16.12. seimen läheisyydessä näh-
dään Jyväskylän seurakunnan järjestämiä oh-
jelmatuokioita kello 12 lähtien puolen tunnin 
välein aina kello 15:een saakka.

Seimiasetelma Kävelykadulle 

Joulun 
muuttuva idylli
 

oulun idylliä kuvataan joulukorteissa ja 
joululauluissa yhä usein kuusenhakumat-

kaksi lumiseen metsään tai varhaisen joulu-
aamun rekiretkeksi kirkkoon. Suurelle osalle 
meistä joulun idylli on kuitenkin nykyään toi-
sennäköinen. Kuusi ostetaan marketin pihalta 
tai varastosta otetaan esiin muovinen versio jou-
lupuusta.  Joulu ja kirkko liittyvät yhä vahvasti 
toisiinsa, mutta jouluaaton tilaisuudet tai kau-
neimmat joululaulut adventin aikana ovat mo-
nille korvanneet jouluaamun jumalanpalveluk-
sen. 

Joulu on osoittautunut hyvin mukautuvaksi 
kristilliseksi juhlaksi ja perinteiden muuttuminen 
kertoo joulun merkityksen elinvoimaisuudesta.  
Jo ensimmäisen joulun kertomuksissa liikutaan 
niin kaupungin kaduilla kuin maaseudun kedoil-
la, pääkaupungeissa ja pikkukylissä, ja ylitetään 
valtakuntien ja kulttuurien rajoja. Joulu on ollut 
alusta saakka monikulttuurinen ja moni-ilmei-
nen tapahtuma. Joulu onkin vuosisatojen aikana 
sopeutunut erilaisiin oloihin ja samalla luonut 
yhteyttä yli rajojen. 

Suomalaisilla jouluperinteillä säilyköön jatkos-
sakin oma tärkeä paikkansa, mutta monikulttuu-
risuuden lisääntyminen avaa mahdollisuuksia 
löytää jotakin uutta jouluevankeliumin alkuvoi-
maisesta sanomasta, suuresta ilosta kaikille kan-
soille. 

Joulun sanoma on kautta aikain puhutellut 
myös erilaisissa yhteiskunnallisissa asemissa elä-
viä ihmisiä. Tämä todetaan Topeliuksen ja Sibe-
liuksen En etsi valtaa loistoa -joululaulussakin: 

”Luo köyhän niin kuin rikkahan, saa joulu ihana.” 
Joulun sanoman kärjessä kulkee se armollisuus, 
että jokaisella on oikeus päästä Jeesus-lasta kat-
somalla Jumalan läheisyyteen omasta ansioluet-
telostaan riippumatta. Niin köyhät paimenet 
kuin rikkaat tietäjät kiiruhtivat seimelle. Joulun 
sanoma on kuitenkin sytytellyt oikeudenmukai-
suuden kynttilöitä maailman pimeyteen. Rik-
kauden ja köyhyyden kuilua ei tule hyväksyä. 
Joulu ei siis vain mukaudu, vaan haluaa myös 
muuttaa olosuhteita.  

Suomalaisen joulun idylliä luodaan nykyään 
paitsi perinteisten maalaiskuvien myös vaurau-
den ja menestyksen kuvaston avulla. Eikö oikeaa 
joulua olekaan siellä, missä erilaiset arkiset huo-
let täyttävät elämää? Kyllä on, erityisesti siellä, 
sillä juuri siellä tallin oljille syntynyt Jeesus on 
kuin kotonaan.  

Arto Viitala
Kirkkoherra

 

Kolumni
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Kannen kuva: 
 
Heli Aittoniemi asettelee 
jouluvaloja havuilla täytettyyn 
työkalupakkiin takapihan 
terassille. Pakki on Aittoniemen 
isoäidinisän käsialaa  
1920- luvulta.  
Kuva: Sami Saarenpää

J

Työhön menevien 
jouluhartaus 

Perinteinen työhön menevien 
jouluhartaushetki on Kaupungin-
kirkossa perjantaina 21.12. klo 8. 
Sen toimittavat Johanna  
Niiles-Hautanen ja Piia Laasonen. 
Jouluinen hartaushetki kestää 
noin puoli tuntia.

Michael Monroe uskoo,  
että eläimet aistivat joulun

Muusikko Michael Monroe puhui 
Turussa seurakunnallisessa 
eläinten joulurauhanjulistuksessa.
Monroe sanoo, että eläimillä on 
paljon herkemmät aistit kuin 
ihmisillä. Ne aavistavat ja tuntevat 
kaikenlaiset vibat vielä 

vahvemmin, kuten rauhallisuuden 
ja turvallisuuden tunteen, joka 
vallitsee joulurauhan aikana.
Raamattunsa lukenut Monroe piti 
nuorena  Jeesuksen tyylistä ja 
tavasta tehdä hyvää rakkauden 
nimeen.                       Kotimaa24.fi 

Kirkon Ulkomaanapu toi eettiset Toisen-
laiset Lahjat markkinoille vuonna 2005. 
Siitä lähtien Toisenlaiset Lahjat ovat tuot-
taneet 9 117 955 euroa ja auttaneet tuhan-
sia kehitysmaiden ihmisiä. 

Tulevaisuudentutkija ja yritysvalmenta-
ja Ilkka Halava oli kätilöimässä ideaa Kir-
kon Ulkomaanavulle. Halava on sosio-
kulttuurisen muutoksen johtavia asian-
tuntijoita Suomessa.

– Idea nousi esille siitä analyysimateriaa-
lista, jonka tein Kirkon ulkomaanavulle. 
Analysoin heidän toimeksiannostaan sitä, 
millaisia suomalaiset ovat.  Analyysin poh-
jalta KUA kehitti uusia konsepteja. Toi-
senlainen joululahja oli yksi niistä. 

– Varsinaisen idean taisi keksiä Marian-
ne Heikkilä.

Halava on ”tavattoman tyytyväinen” 
Toisenlaisen lahjan saamaan suosioon.

– Se on hieno konsepti, joka vetoaa tä-
män ajan ihmisten tapaan auttaa. Se muis-
tuttaa, ettei kaikkien lahjojen täydy olla 
materiaalisia.

Itselleen Halava hankkisi Toisenlaisista 
lahjoista koulupuvun.

–  Suomalaisessa kulttuurissa ei välttä-
mättä ymmärretä, kuinka iso asia muualla 
maailmassa koulupuku on. Se luo yhteen-
kuuluvuutta ihmisten välille.

Vuohi on kestosuosikki
Toisenlaisten Lahjojen avulla on toimitet-
tu paljon katastrofiapua sekä autettu vä-
hentämään köyhyyttä kehitysmaissa. 
Apua tarvitaan edelleen kipeästi eri puo-
lilla maailmaa.

Tavoitteena on tänä jouluna rikkoa 10 
miljoonan euron raja.

– Toisenlainen Lahja on loistava vaihto-
ehto joululahjaksi, koska meillä suomalai-
silla usein on jo kaikki tarvitsemamme. 

Suomalaisilta myös löytyy paljon halua 
auttaa, kunhan se käy vaivattomasti, Kir-
kon Ulkomaanavun varainhankinnan 
koordinaattori Hanna Lassila sanoo.

Kaikkien aikojen suosituin lahja on 
ollut vuohi. Tänä vuonna lahjavalikoi-
maan on otettu mukaan 11 uutta lahjaa. 
Uutuuksia ovat esimerkiksi Sata sikaa, 
Syntymätodistus ja Naisten Pankin pien-
laina.

Halvin lahja on viisi euroa maksava 
huopa, ja koulupuvun saa kahdeksalla eu-

rolla. 80 eurolla saa vessan ja 150 eurolla 
aterian tuhannelle lapselle.

Toisenlainen Lahja on aineeton lahja, 
jolla voi ilahduttaa lähimmäistään ja sa-
malla antaa kehitysmaiden ihmisille 
mahdollisuuden esimerkiksi riittävään 
ruokaan, puhtaaseen veteen tai toimeen-
tuloon Kirkon Ulkomaanavun työn kaut-
ta. Jokaisesta lahjasta saa sähköisen tai 
perinteisen postikortin, jossa kerrotaan 
lahjan merkityksestä kehitysmaiden ih-
misille.

Toisenlaisia Lahjoja ostettu liki 
kymmenellä miljoonalla eurolla
mutta kun sillä on jo kaikkea... 
tuskaisa ähkäisy kuuluu jouluostosten 
vakiolausahduksiin.  Ehkä kannattaisi 
ostaa ihan toisenlainen Lahja.

JannE KönönEn

Pyörällä päästään muun muassa kouluun. tämän vuoden lahjauutuus on polkupyörä.  Sen saa 32 eurol-
la. Lisätietoja www.toisenlainenlahja.fi
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Pääkirjoitus
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Rönnkvist

SirPa KoiviSto

Koop arponen haluaa omalta osaltaan tehdä jotain huonompiosaisten hyväksi. Siksi hän konsertoi kirkoissa toisenlainen lahja -kampanjan hyväksi.

Koop keikkailee kirkoissa
Koop arponen & Flute of Shame 
esiintyy joulun alla taulumäen 
kirkossa. osa hyväntekeväisyys-
konsertin lipputuloista ohjataan 
toisenlainen lahja -keräykseen.  
- meille hyväosaisille melkein kaikki 
toisenlaiset lahjat ovat liiankin 
itsestään selviä, arponen muistuttaa.

1. Miten Idols-voitto muutti elämääsi? 
Todella paljon. Sain tilaisuuden työsken-

nellä haaveammatissani alalla, jota rakastan. 
Toisaalta voiton tuoma julkisuus oli välillä 
ahdistavaa, kun siihen ei ollut osannut va-
rautua. Suomen kielen taitoni oli huonom-
pi kuin nyt, ja joskus tuntui, että minun oli 
vaikeaa saada itseäni ymmärretyksi.  

2. Muuttiko se sinua ihmisenä?
Minusta tuntuu, että kaikki kokemukset 

muuttavat meitä jotenkin. Itse olen yhtä 
hajamielinen kuin ennenkin!

3. Minkä Toisenlaisista lahjoista toivoisit 
itsellesi?

Meille hyväosaisille melkein kaikki Toi-
senlaiset lahjat ovat liiankin itsestään selviä. 
Toisenlaisista lahjoista voisin toivoa itselle-
ni joulurauhaa.

4. Mitä opit, kun kävit maissa, joissa Toi-
senlaiset lahjat tulevat tarpeeseen?

Kongossa näkemäni asiat opettivat mi-
nulle sen, että en enää valita pienistä asi-
oista. Kun olen pahalla tuulella tai suutut-
taa, muistan näkemäni lapset, joilla ei ole 
maailmassa muuta kuin toivo, ja olen 

kiitollinen siitä, mitä minulla on.

5. Millaisia asioita ihmettelet tämän päi-
vän Suomessa?

Joskus tuntuu, että kiireen ja materian 
tavoittelun keskellä unohtuu pienistä 
asiois ta nauttiminen ja se, että elämässä on 
tärkeämpiäkin asioita kuin raha ja tavaroi-
den omistaminen.

6.  Millaisia haaveita sinulla on musiikin-
tekijänä ja artistina?

Toivon, että pääsen matkustamaan, 
esiintymään ja tekemään musiikkilajiam-
me tutuksi entistä laajemmalle yleisölle. 
Jonain päivänä olisi kiva päästä esiinty-
mään jonkun suosikkibändimme lämppä-
rinä, ja vielä kivempaa tietysti olisi, jos he 
vielä joskus esiintyisivät ennen meitä!

7.  Mitä tekisit, jos et olisi muusikko?
Joka tapauksessa jotakin työtä musiikin 

parissa, tai ehkä olisin rakennusalalla.

8. Juuresi ovat Pihlajavedellä Keski-
Suomessa. Kuinka usein ehdit käydä 
siellä?  

Ihan liian harvoin, mutta yritän käydä 
siellä ainakin kerran kuukaudessa.  Pihla-
javesi on minulle todella tärkeä paikka, ja 
sieltä ovat parhaat lapsuusmuistoni. 

9. Miten rentoudut ja keräät voimia?
Kun on aikaa, ajan pitkiä lenkkejä moot-

toripyörällä. Joskus on myös ihanaa vain 
olla rauhassa kotona ja katsella leffoja. 

10. Missä näet itsesi kymmenen vuoden 
kuluttua?
Toivottavasti minulla on kymmenen vuo-
den kuluttua perhe ja muutama lapsi, ja 

pystyn myös huolehtimaan perheestäni ta-
loudellisesti. Haluaisin myös edelleen työs-
kennellä musiikin parissa.

11. Mitä odotat joululta ja missä vietät sitä?
Odotan rauhoittumista ja rentoutumista 

hyvän ruuan, parin oluen ja perheen ja ys-
tävien seurassa. Vietän joulua sekä Suo-
messa että Englannissa.

12. Mikä on parasta suomalaisessa joulus-
sa? Mitä perinteitä kaipaat englantilaises-
ta joulunvietosta?

Suomalaisessa joulussa parasta on kink-
ku, kotona tehty sinappi ja lumi. Vietän 
yleensä joulua Suomessa ja Englannissa, 
joten en oikeastaan ole joutunut tilantee-
seen, jossa kaipaisin jotakin Englannista 
sen jälkeen kun olen muuttanut takaisin 
Suomeen. Suomessa joulu on perhekeskei-
sempi, Englannissa joulua vietetään enem-
män myös kaveripiirin kanssa.  

 
13. Mikä on suosikkijoululaulusi?

The Pogues: Fairytale of New York.

14. Mikä on ikimuistoisin joulusi?
Varmaan se, jonka vanhempani, sisareni 

ja minä vietimme viimeistä kertaa yhdessä, 
ja kutsuimme myös kaikki perheettömät 
ystävämme viettämään suomalaista joulua 
Englannissa. Olin 16-vuotias.

15. Millaisen joulutervehdyksen haluaisit 
lähettää Henki&elämä-lehden lukijoille?

Ihanaa joulua, hyvää mieltä ja terveyttä!
 

Koop Arponen & Flute of Shame Taulumäen 
kirkossa 20.12. klo 19. Liput ovelta 15 €. Li-
pun hintaan sisältyy Kirkon Ulkomaanavun 
Toisenlainen lahja -lahjakortti.

Jouluradio soi nyt 
kymmenennen kerran 
Toivontuottajien Jouluradio soi 
non stoppina loppiaiseen 6.1. asti. 
Jyväskylässä se kuuluu taajuudella 
96,8 MHz. Radio tarjoaa 
monipuolisen valikoiman 
joulumusiikkia meiltä ja 
maailmalta. Jouluradio on 

kanavaperhe: osoitteessa  
www.jouluradio.fi voit kuunnella 
pääkanavan lisäksi neljää erilaista 
joulumusiikkikanavaa. 
Jou’radiossa kuuluu joululaulu-
kilpailun satoa ja netissä voit 
äänestää suokkilauluasi.

Joulun 
tuntu

iinnitimme kotimme jokaiseen oveen 
kartongista leikatun punaisen tontun, se 

oli merkki joulun tulosta. Muistan tuoksut. 
Muistan lapsuuden joulusaunojen jännityk-
sen ja kiireen, pukin odotuksen. Muistan aat-
toillat, jolloin pelasimme porukalla yömyö-
hään pukin kulloinkin tuomaa peliä ja söim-
me suklaata. 

Myöhemmin joulut muuttuivat. Tai sitten 
muutuin itse. Joulun jännitys, poskille punan 
nostanut odotus jäi tulematta.  Joulusaunassa 
ehti istuskella, eikä saunassa aina edes käyty. 
Tuoksutkaan eivät tuntuneet omassa kodissa 
enää niin täyteläisiltä. Pari kertaa on tullut jo-
pa vietettyä joulu ulkomailla, eikä latinohen-
kisiä joulupoplurituksia kuunnellessaan totta 
vie ole helppo päästä tunnelmaan.

Lasten myötä jouluihin on tullut taas uusi 
sävy. Sitä yrittää tavoittaa jotain niistä tunteis-
ta, jotka jäivät kertyneiden vuosien jalkoihin. 
Sietämättömän pitkää odotusta, kihelmöivää 
jännitystä, aikuisten salaperäisiä ilmeitä ja lau-
sahduksia. Haluaisi antaa lapsilleen sen läm-
mön, joulun tunteen.

Joulu tulee nykyisin nopeasti ja huomaa-
matta. Se sivaltaa arjen keskelle tauon, vaikka 
ei olisi ehtinyt tai kyennyt valmistautua lain-
kaan. Joulu pysäyttää ja herkistää. Kaikesta 
materialistisesta kuorrutuksestaan huolimatta 
joulu syntyy ennen kaikkea tunteesta. Ilman 
sitä joulua on vaikea tavoittaa, eikä ilman sitä 
kuorrutuksen määrällä ole väliä.

Psykologiystäväni kokosi taannoin joulu–
traumoja alansa ammattilehteen. Jotain löytyi 
jokaiselta kysytyltä. Joukossa oli heppoisiakin 

”traumoja” väärästä lahjasta tai väärästä pukis-
ta, mutta oikeitakin murheita oli. Varsin usein 
trauma syntyi viinan vuoksi. Isä tai äiti ei kes-
tänyt joulua selvänä, ja siitä seurasi vaihteleva 
määrä erilaisia murheita. 

Kaappien siivoamisella tai verhojen vaihta-
misella ei ole väliä, jos tunne on hukassa ja 
korkki kateissa. Eivät lapset jännitykseltään 
huomaa kömpelösti taiteltuja lautasliinoja, 
mutta he huomaavat taatusti koti-ilmaston 
laadun. He aistivat, jos tarvitsee pelätä. Eikä 
pelon pitäisi olla kenenkään joulun tunne.

Jos vain malttaisi pysähtyä ja hiljentyä, rau-
hoittua. Silloin joululle olisi tilaa. Silloin voisi 
tuntea joulun.

Rauhallista joulua!

Osallisuuden kahvihuone on 
Jyväskylään muuttaneille. Muuton 
myötä lähiympäristö on uusi ja 
muutto on saattanut tuoda 
muutoksia myös ihmissuhteisiin. 
Jyväskylän seurakunta ja 
GeroCenterin Osallisuutta 

lähiympäristöstä -hanke tarjoutuu 
olemaan mukana muutoksessa.  
Osallisuuden kahvihuone avaa 
ovensa tiistaina 15.1.  klo 14 
Vanhassa pappilassa.
(Vapaudenkatu 26).  
Kahvihuoneessa ovat mukana 

Sirpa Teräväinen, Eevi-Riitta 
Kukkonen, Inka Pakkala ja Katja 
Pynnönen. Ilmoittautuminen 
kahveille 10.1. mennessä 
puhelimitse Eevi-Riitalle, 050 300 
3590, Katjalle 044 785 0196 tai 
Inkalle, 044 714 5966.

Osallisuuden kahvihuone Vanhassa pappilassa
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Lapsiperheiden yhteydenotot 
seurakuntaan ovat selvästi 
lisääntyneet. Jopa kahden huolta-
jan ja työssäkäyvien perheet ovat 
joutuneet vaikeuksiin muun 
muassa lomautusten ja työttö-
myyden takia, kertoo diakonian 
työalasihteeri Heini Lekander.

Heini Lekander tietää mistä puhuu, 
sillä Jyväskylän seurakunnalla  on  
laaja kosketuspinta kaupunkilaisten 
arkeen eri työmuotojen kautta. 
Talou dellisesti vaikeat ajat näkyvät 
myös joulun alla erityisesti diako-
niassa.

Sosiaaliturvaverkko on rakennettu 
kokoaikatyötä ja vakituisia työsuhtei-
ta silmällä pitäen eikä malli Lekande-
rin mielestä enää toimi.

– Tämän päivän Suomessa tehdään 
paljon pätkätöitä  ja kun esimerkiksi 
työttömyyspäivärahan saanti katkeaa, 
joudutaan rahaa odottamaan pitkiä-
kin aikoja. Ihmisen on kuitenkin 
syötävä joka päivä ja maksettava asu-
misensa. Näin saatetaan ajautua pa-
kon edessä kalliiseen laina- ja pika-
vippikierteeseen.

Lekander haluaa romuttaa väärän 
mielikuvan, että tavalliset suomalai-
set tuhlaamishalussaan ajautuisivat  
velkakierteeseen,

– Kun rahaa ei ole, on ymmärrettä-
vää, että sitä otetaan sieltä mistä saa-
daan, elämistä ja perustarpeita varten.

Vaikeuksien taustalla 
työttömyyttä ja sairautta
Perheiden vaikeudet ovat monisyisiä. 
Taustalta löytyy työttömyyden lisäksi 
erilaista sairautta, joka vaikuttaa 
kaikkiin perheenjäseniin. 

Yksin elävät eivät pääse sairastues-
saan parisuhteessa eläviä helpom-
malla.

– Jos sukulaisia tai muuta tukiverk-
koa ei ole, elämä menee tiukalle.  An-
kara ajattelumalli, että jokaisen on 
pärjättävä omillaan, saattaa olla es-
teenä  avun hakemiselle.  Eikä kaikil-
la ole välttämättä edes tietoa millais-
ta apua on tarjolla.

Toimeentulotuen määrät 
edellisvuoden tasoa
Kuluvan vuoden toimeentulotuen 
tarvitsijoista meillä ei ole vielä tark-
koja lukuja käytettävissä, sanoo Jyväs-
kylän kaupungin johtava sosiaali-
työntekijä Hilkka Saarela. 

Viime vuonna toimeentulotukea 
sai 8069 ihmistä. Toistaiseksi radi-
kaalia nousua tuen tarvitsijoissa ei 
ole havaittavissa. Lomautusten vai-
kutus ei vielä tunnu, vaan toistaisek-
si on liikuttu viime vuoden tasossa. 

Opiskelijoiden opintotukeen ja 
asumistukeen ei ole viime vuosina 
tehty indeksikorotuksia ja tämä nä-
kyy jo opiskelijamäärien kasvuna 
toimeentulotuen hakijoissa.

Työttömyysturvan nosto noin sa-
dalla eurolla kuukaudessa  ja yleisen 
asumistuen korotus  ovat olleet selviä 
parannuksia ja  hillinneet  toimeen-
tulotuen hakijoiden määrän kasvua.

– Veronpalautukset merkitsivät 
monelle perheelle tervetullutta piris-
tysruisketta talouteen. Me emme 
kaupungin puolella pysty huomioi-
maan joulua esimerkiksi toimeentu-
lotukea lisäämällä, myöntämiskritee-
rit kun ovat samat ympäri vuoden, 
Saarela muistuttaa.

Kaupungin sosiaalitoimi pystyy 
kuitenkin osallistumaan erilaisiin 
hyväntekeväisyystempauksiin  ilmoit-
tamalla asiakkaita  muun muassa 
Hyvän mielen joulukeräykseen. Mo-
nesti sosiaalitoimi ja seurakunta toi-
mivat yhteistyössä.

Säynätsalon alueseurakunnan työn-
tekijät muuttavat vuodenvaihteessa 
Säynätsalon pappilaan (Pappilantie 
6). Syynä on seurakuntakodin perus-
korjaus- ja laajennustyöt, jotka alka-
vat kevättalvella 2013. Hautaus- ja 
virastopalvelut ovat ensimmäisen 
kerran avoinna pappilassa maanan-
taina 17.1. ja diakoni Paula Kiviran-
ta päivystää pappilassa tiistaina 8.1. 
Seurakuntakoti toimii perhetapahtu-
mien ja juhlien pitopaikkana, kun-

nes seurakuntakodin remontti alkaa. 
Sen jälkeen toiminta hiljenee noin 
vuodeksi. Seurakuntakodin perus-
korjaus hankaloittaa joidenkin toi-
mintojen järjestämistä. Pieniä kaste-
juhlia tai muistotilaisuuksia voidaan 
järjestää pappilassa tai Säynätsalon 
kirkon seurakuntasalissa, mutta 
isommille muistotilaisuuksille ja ta-
pahtumille pitää tilat löytää muualta. 
Tilaisuuksia voi järjestää esimerkiksi 
Neulaskodilla Keljonkankaalla. Pe-
ruskorjaus- ja laajennustöiden on 
määrä valmistua keväällä 2014.

Säynätsalon työntekijät 
muuttavat pappilaan

Miksi tapaninpäivää kutsutaan Eng-
lannissa nimellä Boxing Day?

Tausta englantilaisen tapaninpäi-
vän eli Boxing Dayn viettoon alkoi jo 
keskiajalla. Pitkin vuotta palvelijat ja 
kauppiaat kuljettivat pieniä laatikoi-
ta, joihin he keräsivät juomarahoja ja 
lahjoja. Joulupäivän jälkeisenä päivä-
nä (koska asianomaiset työskenteli-
vät tavallisesti myös joulupäivän) 
laatikot avattiin. 

Tapaa kerätä lahjoja pieniin laati-
koihin kutsuttiin termillä ”boxing” 
eli ”laatikoiminen” ja lahjat olivat 

”boxeissa” eli ”laatikoissa”. Tästä laa-
tikoiden avaamisesta joulupäivän 

jälkeen tulee nimi Boxing Day. 
Tämä vanha tapa on nykyään lähes 

hävinnyt, mutta itse tapaninpäivä on 
säilynyt vapaapäivänä. Nykyään jou-
lulahjat annetaan Englannissa joulu-
päivänä. 

Boxing Day -nimitystä käytetään 
tapaninpäivästä monissa maissa ku-
ten Isossa-Britanniassa, Kanadassa, 
Australiassa, Uudessa-Seelannissa 
sekä Hong Kongissa. Yhdysvalloissa 
tätä nimitystä ei käytetä. 

Harri Vähäjylkkä
Lähetyksen ja kansainvälisen 
työn pappi

 
Hengissä

J

Miksi?
Askarruttaako mieltäsi jokin kirkkoon liittyvä asia? 
Voit lähettää kysymyksiä Miksi?-palstalle 
osoitteella jklsrk.tiedotus@evl.fi

Ole kuulolla! Seurakunnan radio-ohjelmat 
Radio Keski-Suomessa 99,3 MHz
tiistaisin ja torstaisin noin klo 13.40

Arkkiatri Pelkonen: syrjäytymiseen on puututtava

Arkkiatri Risto Pelkonen korostaa, 
että lasten ja nuorten syrjäy ty-
minen on luovien voimavarojen 
tuhlaamista ja suuri inhimillinen 
murhenäytelmä. Hän vertaa 
tilannetta vakavaan epidemiaan, 
jonka hallinta tulisi alkaa syrjäy-

tyneiden lasten ja nuorten 
tunnistamisesta. 

– Syrjäytymistaudin syyt eivät ole 
solujen sisällä vaan kasvuympä-
ristössä, siellä missä lapset ja 
nuoret saavat elämän eväät.  
portaalla. Nuorten hyvinvoinnin 

edistäminen on yhteinen asia, ja 
Suomi tarvitsee lasten ja nuorten 
hyvinvoinnin tulevaisuusohjelman, 
Pelkonen painottaa. Arkkiatri Risto 
Pelkonen toi viestin Ekumeeninen 
joulu Suomen Turussa -tilaisuuteen 
Turun tuomiokirkossa. 

ouluevankeliumissa puhuttiin en-
nen hyvästä tahdosta. Uudessa 

raamatunkäännöksessä hyvän tahdon 
tilalle laitettiin Jumalan rakkaus. Aiempi 
käännös on mielestäni osuvampi. Se tuo 
lisäksi esiin monien odotuksen.

* * *

Jouluna toivoo, että kokisi ihmisten hy-
väntahtoisuutta ja että itsekin siihen ky-
kenisi. Hyvä tahto ihmisten välillä ei ole 
kuitenkaan itsestäänselvyys. Ei edes jou-
luna. Miksi muutoin tarvittaisiin hyvän 
tahdon lähettiläitä, jotka kannustavat 
huolehtimaan heikommista ja avun tar-
peessa olevista. Hyvän tahdon ihmisille 
on jouluna kova kysyntä.

Hyvä tahto on koetteella erityisesti 
jouluna. Näin käy, sillä joulu on ladattu 
täyteen myönteisiä odotuksia. Perheet, 
suvut ja ystävät kokoontuvat. Juhlaa val-
mistellaan, ja laulut virittävät tunnelmaa. 
Odotusten paineessa kaikkien hyvä tah-
to ei riitä. Ikävät ajatukset muuttuvat il-
keiksi sanoiksi ja teoiksi. Jouluna ne 
särkevät enemmän kuin minään toisena 
ajankohtana. Ja mitä miettiikään hän, 
joka viettää juhlaa yksin tai unohdettu-
na. 

* * *

Vanhan käännöksen mukainen jou-
luevankeliumi kertoo, kenen hyvästä 
tahdosta enkelit lauloivat. Ei ihmisten, 

vaan Jumalan. Enkelit ylistivät Jumalaa, 
sillä Hän toi rauhan maailmaan. Hän 
osoitti ihmisiä kohtaan hyvää tahtoa, jot-
ta nämä löytäisivät levon ja eläisivät so-
vussa.

Joulun sanoma on siis tämä: riidoista, 
vastakkainasetteluista, pahoista sanoista 
ja monista puutteista huolimatta Taivaal-
linen Isä tahtoo meille hyvää. Tästä syys-
tä Jeesus syntyi.

* * *

Ensimmäisestä joulusta lähtien meidät 
on kutsuttu osoittamaan toisillemme hy-
vää tahtoa. Tehtävä on pysyvä. Jos sen 
täyttämisessä epäonnistuu, saa aloittaa 
uudestaan. Tänä jouluna sinä voit olla 

hyvän tahdon ihminen toisille. Keinot 
siihen löydät, jos vain tahdot. Voiman 
hyvän tahtomiseen puolestaan saat jou-
lun sanomasta. Sinulle on syntynyt Va-
pahtaja.

Joulurauhaa toivottaen 

Simo Peura
Lapuan 

hiippakunnan 
piispa

Hyvä tahto

Joulu on taas –  
ja koulujen joulujuhlat kohta otsikoissa
Peruskouluissa on kiistelty 
suomalaisten, lähinnä kristin-
uskoon perustuvien perinteiden 
asemasta. Kun on vaadittu 
perinteiden vaalimista tai niistä 
luopumista, on nostettu esille 
muslimioppilaat. Todellisuudessa 

kyse on lähinnä kantaväestön 
erimielisyyksistä, ei niinkään 
maahanmuuttajien näkemyksistä. 
Monikulttuurisuuden pitää 
tarkoittaa lisää kulttuuria, ei 
kulttuurittomuutta. 
                       Hussein Muhammed

Perheiden vaikeudet monisyisiä

marJa LEEna LuuKKonEn

SirPa KoiviStoOperaatio Jouluapu aattona

Operaatio Jouluapu järjestetään tä-
näkin vuonna jouluaattona kello 13 
alkaen niin kauan kuin kasseja riit-
tää, viimeistään noin kello 16 saakka.

Ruokakasseja jaetaan Työttömien 
yhdistyksen Jokikievarissa (Mataran-
katu 6) ja Huhtasuolla, Elämänleipä 
ry:n tiloissa (Nevakatu 1).

Vapaaehtoisille on myös tarjolla 
tehtäviä. Erityisesti pakettiautoihin 
tarvitaan kantajia pakkaamaan ja 
nostamaan kaupoista tulevaa ruokaa 
klo 12–13 välillä.

Ruokakassin saa jonottamalla, tu-
loselvityksiä ei jouluaattona kysellä.

Elintarvikelahjoituksia voi toimit-

taa suoraan Jokikievariin tai Reino 
Pynnöselle. Taloudellisia avustuksia 
voi antaa Jyväskylän seurakunnan 
diakoniatyön kautta.

Edellisinä vuosina kauppiaat ovat 
olleet hyvin myötämielisiä avustus-
toimintaa kohtaan. Siitä järjestäjät 
antavat kiitosta. Viime vuonna ruo-
kakassit kuitenkin loppuivat kesken, 
koska hakijoita oli niin paljon.

Lisätiedot: pääemäntä, Pirjo-Liisa 
Junttila, 040 732 4476, pirjoliisa.
junttila@jstry.fi

Reino Pynnönen, Elämänleipä ry, 
0407370292

Diakonian työalasihteeri Heini Le-
kander, Jyväskylän seurakunta, 050-
521 5416 tai heini.lekander@evl.fi

marJa LEEna LuuKKonEn
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Uutiset kertoivat hiljattain teksti-
löydöstä, jossa ”todistettiin” ensim-
mäisten kristittyjen ajatelleen, että  
Jeesus oli naimisissa. Otsikot oli 
kuitenkin tehty hieman hutaisten, 
sillä edes vanhan tekstilöydön teh-
nyt tutkija Karen King ei ajatellut 
sen todistavan mitään Jeesuksen 
siviilisäädystä.

Koska uutinen Jeesuksen ”vaimos-
ta” pulpahti jälleen pintaan, on ai-
heellista kysyä näin joulun alla, oliko 
Beetlehemin seimeen syntynyt nasa-
retilainen aikuisena aviomies. Ja en-
nen kaikkea sitä, mikä kristinuskossa 
muuttuisi, jos olisi ollut?

Ajatus mieheksi kasvaneen Jeesuk-
sen aviollisuudesta ei ole uusi, vaan 
jäljitettävissä gnostilaiseen liikkee-
seen, joka vaikutti Rooman valta-
kunnan alueella noin 1 800 vuotta 
sitten.  

Tutkijat ovat tienneet gnostilaisen 
lahkon tekstien olemassaolon jo 
kauan, mutta uuden tulemisen ne 
tekivät Dan Brownin puhtaasti fik-
tiivissä romaaneissa joitakin vuosia 
sitten.

Raamatussa Jeesuksen 
perhe, ei avioliitto
Samuli Siikavirta, teologian väitös-
kirjaopiskelija Cambridgen yliopis-
tosta, on kirjoittanut Jeesuksen sivii-
lisäädystä blogeissaan. 

Savolaistaustastaan huolimatta 
Siikavirta ei sysää vastuuta kuulijan 
korviin. Sensaa tionnälkäisten petty-
mykseksi hän ei näe perusteita muut-
taa vanhaa käsitystä, jonka mukaan 
Jeesus oli naimaton, yhden Jumalan 
mies.

Syy tähän ovat historialliset läh-
teet, joiden mukaan Jeesus yksinker-
taisesti vain oli naimaton. 

– Siitä [vaimosta tai avioliitosta] ei 
ole mainintaa Uudessa testamentissa 
eikä muissa ensimmäisen vuosisa-
dan historiankirjoituksissa. Gnosti-
laiset lähteet, joissa asiasta vihjail-
laan, ovat Uutta testamenttia myöhäi-
sempiä. 

– Sisällöltään ne edustavat kristin-
uskosta erottautunutta uskontoa ai-
van kuten Jehovan todistajat ja Mor-

monit nykyään, Englannista tavoitet-
tu Samuli Siikavirta kertoo.

Koska Raamatussa puhutaan Jee-
suksen omasta perheestä, äidistä, 
kasvatti-isästä ja sisaruksista, olisi 
Siikavirran mukaan omituista, et-
tä vaimo jätettäisiin mainitsematta. 
Keskittyväthän evankeliumit ja kir-
jeet lähinnä Jeesuksen aikuiselä-
mään, johon avioliitto olisi kuulu-
nut. 

Väitteet Jeesuksen avioliitosta ku-
vastavatkin Siikavirran mukaan en-
nen kaikkea epäluottamusta Uuden 
testamentin historiallisuutta kohtaan. 
Samalla ne ruokkivat salaliittoteo-
rioita, joiden mukaan kristillinen 
kirkko on kaikki nämä vuosisadat 
pimittänyt Jeesuksen tosi olemuk-
sen. 

”Vaimon”  
merkitys
Mutta entä jos unohdamme histo-
rian lähteet ja esitämme jatkokysy-
myksen – eli mitä väliä sillä on, oliko 
Jeesus naimisissa vai ei?

– Raamatun mukaan Jeesus on Van-
han testamentin lupaama Messias, jo-
ka tuli korjaamaan persoonassaan 
syntiinlankeemuksessa rikki men-
neen maailman. 

– Hän on kaikkien syntisten Va-
pahtaja eikä yhden erityisen vaimon 
rakastaja, Samuli Siikavirta vastaa.

Naimattomuus heijastaa siis suu-
rempaa teologista kehystä, jossa vii-
me kädessä on kysymys Jeesuksen 
roolista välittäjänä ihmisen ja Juma-
lan välillä, tosi ihmisenä ja tosi Juma-
lana.

Ehkä kysymystä auttaa ymmärtä-
mään seuraava ajatusleikki. Jumalan 
tahdosta syntyy lapsia maailmaan 
jatkuvasti ilman sitä, että Kristus oli-
si mennyt naimisiin ja saanut itsel-
leen lapsia. 

Jos tosi Jumala ja tosi ihminen, Jee-
sus, olisi avioitunut ja jos hänellä 
olisi lapsia, he olisivat myös jollakin 
tavalla jumalallisia.

Jeesuksen sinkkuudesta 
lohtua yksinäisille
Opetuksessaan Jeesus painotti mie-
hen ja naisen välisen avioliiton py-
hyyttä, mutta itsekin sinkkuna antoi 
täyden arvon sinkuille. 

Jeesuksen naimattomuus on kulu-
neiden vuosisatojen aikana tuonut 
paljon lohtua niille, jotka eivät ole 
voineet tai saaneet avioitua elämänsä 
aikana.

– Jeesus ei katsonut pahalla tai pai-
nostanut kumpaankaan [naimissa 
olevia tai naimattomia], eikä kristilli-
sen kirkonkaan tulisi niin tehdä, Sii-
kavirta huomauttaa.

Gnostilaiset tekstit 
puhuvat vaimosta
Monet Jeesuksen ”vaimoon” liitetyt 
viittaukset ovat peräisin gnostilaisis-
ta teksteistä. 

Ironisuutta asiaan tuo se, että kun 
tämän päivän danbrownit syyttävät 
kirkkoa tiedon pimittämisestä, olivat 
todellisuudessa juuri gnostikot niitä, 
jotka tahtoivat pimittää salaisuuten-
sa muilta. 

Kristillistä kirkkoa syytetään siis 

salailusta niiden tekstien pohjalta, 
joita juuri salaseuralaiset itse kirjoit-
tivat.

Gnostilaisuuden perusidea on 
”salaisen tiedon” pitäminen itsellä. 
Gnostilaisissa teksteissä Jeesus ei 
ole koko maailman Vapahtaja, 
vaan niissä hänen tuomansa pelas-
tus sisältyy ”salaiseen” tietoon, joka 
avautuu vain Jeesuksen sisäpiirin 
valituille.

Kristinuskossa itsessään on kyllä 
Samuli Siikavirran mukaan mystee-
riä kerrakseen, mutta se liittyy ai-
van muuhun kuin ”salaiseen tie-
toon”.

– Kristinuskoon kuuluvat kyllä 
mysteerit ja salaisuudet, mutta niillä 
tarkoitetaan jotain ihan muuta. En-
nen kaikkea sitä, miten Jumala tuli 
ihmisille käsittämättömällä, mutta 
näkyvällä tavalla joulun lapsessa ih-
miseksi pelastamaan meidät, Siika-
virta korostaa.

Kirkoissa luetaan jälleen joulukertomusta. Luukkaan tekstin tuttuus 
häivyttää helposti nykyihmisen mielestä kysymyksen, millainen oli 
historian Jeesus. viime vuosina kiinnostus on herännyt siihen, oliko 
Jeesus naimisissa. toiset taas kysyvät, onko vaimon etsimisellä mitään 
väliä. teologian tutkija Samuli Siikavirran mukaan historian Jeesus oli 
yhden Jumalan mies.

Tule ja tykkää , 
keskustele 
ja kommentoi, 
anna meille 
juttuvinkkejä ja 
palautetta.
www.facebook com/henkijaelama

Facebookissa 
nähdään

JannE KönönEn

Oliko joulun 
lapsi isona 
aviomies?

tintoretton maalauksessa vuodelta 1571 Jeesus vierailee kahden naisen, marian ja martan kotona. Kuva: FrEE CHriSt imagES

”Jeesus tuli 
korjaamaan 
persoonassaan 
syntiin-
lankeemuksessa 
rikki menneen 
maailman. Hän on 
kaikkien syntisten 
Vapahtaja eikä 
yhden erityisen 
vaimon rakastaja.”

Tämän joulun pysäyttävimmäksi 
kuvaksi on sanottu korttia, jossa 
Maria ja Joosef pyrkivät 
Betlehemiin, mutta heidän tiensä 
katkaisee muuri. Israelilaiset 
puhuvat Länsirannan rajaa 
myötäilevästä muurista turva-

muurina, palestiinalaisille se on 
apartheid-muuri. Sen tarkastus-
pisteen läpi on päästävä, jos mielii 
Betlehemiin. Jeesuksen synnyin-
luolan päälle rakennettu kirkko on 
suosittu turistikohde. Lähettyvillä 
on muun muassa Holy Family Hotel  

sekä seinäkyltti, joka toivottaa 
turistin tervetulleeksi – samoin kuin 
Betlehem toivotti tervetulleeksi 
Rauhanruhtinaan.  Käsityöläiset 
ovat tehneet seimiaiheisia matka-
muistoja 1500- luvulta lähtien. 
Kauppa käy, jos turistit käyvät.

Rauhanruhtinaan synnyinkaupunki odottaa rauhaa
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Kaunis musiikki virittää auttamis-
halua: konsertin tuotolla autetaan 
jyväskyläläisiä lapsiperheitä 
Karitsaiset-yhdistyksen kautta.

Lux Auribus -lauluyhtyeen loppiais-
konsertti Kuokkalan kirkossa vie 
kuulijat  eurooppalaisten joululaulu-
jen pariin. Konsertissa kuullaan kau-
niin tunnelmallisia ja riemukkaita 
joululauluja Euroopan eri maista, 
pääosin alkuperäiskielillä. 

Konsertissa matkataan Venäjältä 
Etelä-Euroopan maihin, ja sieltä 
Ranskan ja Saksan kautta perinteik-

käiden englantilaisten joululaulujen 
pariin. 

Kappaleista löytyy jotakin tuttua ja 
jotakin uutta, lämpöisissä joulutun-
nelmissa. Lux Auribus lauluyhtyettä 
johtaa Kimmo Tuuri.

Mehuviikset  
varma leirimerkki
Mikä on varma leirimerkki? Se on 
mehuviikset! Viiksiä on vilahdellut 
monen muun mukavan asian kanssa 
Karitsaiset ry:n järjestämillä lasten-
leireillä. Karitsaiset on tuore yhdistys, 
jonka kotipaikka on Jyväskylä. 

– Toiminta on lähtenyt mukavasti 

liikkeelle ja jo kaksi leiriä on pidetty, 
kertoo yhdistyksen toiminnassa mu-
kana vaikuttava Aino Viitanen. 

Yksi toiminnan päätavoitteista on 
lasten ja perheiden tukeminen eri 
tavoin.

– Tuemme perheitä kasvatustyössä 
ja haluamme viestittää lapselle, että 
hän on erityinen ja arvokas. Pyrim-
me näihin muun muassa leirien ja 
erilaisen virkistys- ja lomatoiminnan 
avulla, Aino Viitanen kertoo Karit-
saiset-yhdistyksen toiminnan perus-
ajatuksista. 

Yhdistyksen toiminnasta voi lukea 
lisätietoja osoitteessa www.karitsai-
set.net.

Lux Auribuksen musiikillinen 
joulumatka Eurooppaan

Laulaja-säveltäjä Petri Laaksonen 
esiintyy useilla paikkakunnilla Tum-
man tähtitaivaan alla -konserteissaan. 
Konsertti kuullaan myös Kuokkalan 
kirkossa.

Konsertissa kuullaan melodisia 
joululauluja, jotka välittävät joulun 
toivorikasta viestiä, iloa ja rauhaa. 
Lisämausteensa tunnelmalliseen 
konsertti-iltaan tuovat Laaksosen 

tulkinnat muutamasta vanhemmas-
ta jouluisesta klassikkosävelmästä 
sekä muistolaulu hänen keväällä 
pois nukkuneesta äidistään, Täällä 
pohjantähden alla -klassikkoa unohta-
matta.

Tumman tähtitaivaan alla -konsertti 
auttaa virittäytymään suureen juh-
laan koskettavavien joululaulujen 
äärellä. Jo lapsena Laaksosesta vai-

kuttavinta joulussa oli kaunis joulu-
musiikki. Ammattimaiseksi säveltä-
jäksi ja laulajaksi ryhdyttyään hän 
alkoikin säveltää myös joululauluja. 
Laaksosen joulumusiikkia on julkais-
tu albumeissa Lumivalkeaa, Talven 
syliin sekä Kauneimmat joululauluni.

 
Tumman tähtitaivaan alla -joulukonsert-
ti Kuokkalan kirkossa 14.12. klo 19. 

Adventsgottesdienst Samstag, 15.12. 
17 Uhr, in Stadtkirche, Kirkkopuisto, 
Jyväskylä Kirchpark   mit Martin Rö-
ker, Risto Valtasaari, Elina Fuchs. 
Anschließend treffen wir uns um 18 
Uhr zum singenden Beisammensein 

bei Kaffee und Weihnachtsgebäck 
im Alten Pfarrhaus, Vanha Pappila, 
Vapaudenkatu 26. Selbstgebackenes 
oder -gekauftes kann gerne mitge-
bracht werden. Herzlich willkom-
men!

Voice ja joulu 
jokaiselle
Jokaiselle joulu -konsertti sisältää pe-
rinteisiä joululauluja, kuten Varpunen 
jouluaamuna, ja uudempia joulusävel-
miä, esimerkiksi Taivas sylissäni.  Kon-
sertin nimikkokappale Jokaisen joulu 
on kuoron omaa tuotantoa. 

Voice  – Suomen paras kuoro 2011 – kon-
sertoi Taulumäen kirkossa lauantaina 
15.12.klo 18.  Ohjelma 10/7 euroa.

Jyväskylän Naislaulajat on juhlinut 
tänä vuonna konsertein ja tapahtu-
min kuudettakymmenettä toiminta-
vuottaan. Kuoroon kuuluu nelisen-
kymmentä laulunharrastajaa. Kuo-
roa johtaa diplomikuoronjohtaja 
Rita Varonen. 

Juhlavuotensa alkajaisiksi kuoro 
julkisti viime joulun alla  levyn, jon-
ka musiikkia voi kuulla Taulumäen 

kirkon konsertissa. Kuoroa säestävät 
Hilkka Louhivuori pianolla ja Pek-
ka Toivanen kelttiharpulla. 

Ohjelmia voi ostaa ennakkoonNi-
kolainkulman lippupisteestä tai kuo-
ron jäseniltä. 

Naislaulajien joulukonsertti on Taulu-
mäen kirkossa perjantaina 14.12. klo 19. 
Ohjelma 12/8 euroa. 

Naislaulajien konsertti
tarjoilee Jouluista lunta

Deutscher Adventsgottesdienst und 
Weihnachtslieder in Stadtkirche

Petri Laaksosen konsertti  
vie Tumman tähtitaivaan alle

Ilta särkyneille
Ilta särkyneille on lauantaina 15.12. 
klo 18. Tapahtumassa on mukana 
Pirkko Muhonen. Puheiden lisäksi 
illan ohjemassa on musiikkia, ru-
kouspalvelu ja kahvitarjoilu. Paikka 
on Pelastusarmeija, Ilmarisenkatu 2 
E.  Tapahtuman järjestää Sataman 
Valo ry.

Tilaa Askel
4 kk

19€
(norm. 30 €)
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Jouluna haluamme antaa lahjoja,
joista on hyötyä ja iloa. Jotain sellaista, jolla on
meille itsellemmekin merkitystä. Moni on saanut
lohdutusta ja voimia Askel-lehdestä. Sen mielen -
kiin toiset haastattelut ja kiinnostavat kolumnit
tuovat sisältöä elämään ja auttavat jaksamaan.
Tässä levottomassa ajassa se kertoo viestiä uskosta, 
toivosta ja rakkaudesta ensimmäisen joulun tavoin.

Tilaa lahjaksi ajatuksia herättävä Askel-lehti.

lahjaksi heille, 
joista välität!
lahjaksi heille, lahjaksi heille, 
Tilaa 

Tilaukset: myynti@piplia.fi
puh. 010 838 6520

PIPLIAT PAKETTIIN

LÄPPÄKIRJA
Piplia pikkuisille

Avaa 48 luukkua ja ylläty! 
Hauska lukukokemus 
alle kouluikäisille. 15 €

PL 54  |  00241  HELSINKI  |  www.piplia.fi  |  www.raamattuvuosi2012.fi |  www.pipliakauppa.fi

Suomen Pipliaseura 1812-2012  • www.piplia.fi  •  markkinoiden laajin raamattuvalikoima  

RAAMATTU
Keskikokoinen, kattavat 
liiteosat, 92 -käännös. 

Laadukkaat nahkajäljitelmäkannet. 
Saatavana 3 uutuusväriä. 26 €

NAHKAKANTINEN RAAMATTU
Tilaa kultainen nimipainatus lahjan-
saajan Raamattuun. Koko valikoima 

www.pipliakauppa.fi
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Joulusta puhutaan perheen ja suvun 
juhlana. Jos perhettä ei ole, yksinäi-
syys korostuu. Yksinäisyyden aiheut-
tama ahdistus voi nousta esimerkiksi 
muistellessa lapsuuden perhejoulua, 
yhteistä juhlaa, josta nyt on jäljellä 
vain muisto. 

Jouluna päivystävä Palveleva puhe-
lin tarjoaa apua  yksinäiseen hetkeen.

– Päivystämme kaikkina joulun py-
hinä, joten voit soittaa ja keskustella 
asioistasi. Erityisesti haluamme 
kuunnella ihmisiä, joille joulun aika 

tuo ahdistusta ja yksinäisyyden tun-
netta, sanoo toiminnanohjaaja Jaa-
na Ristonmaa. 

Palvelevan puhelimen päivystäjä 
on koulutettu vapaaehtoinen, joka 
haluaa oman elämänkokemuksensa 
pohjalta auttaa lähimmäistään. Soit-
tajan ei tarvitse esitellä itseään, ja 
myös päivystäjä toimii nimettömänä. 
Keskustelut ovat luottamuksellisia.

Tavoitteena on, että soittajan olo 
helpottuisi ja hän löytäisi valoa ja 
uuden näkökulman, jonka varassa 

jaksaa eteenpäin. Aina elämän vaike-
uksille ei voi kuitenkaan tehdä mi-
tään, vaan on suostuttava kasvamaan 
kivun keskellä. Siinä auttaa toisen 
ihmisen rinnalla kulkeminen ja tuki.

– Palveleva puhelin haluaa olla 
kuulevana korvana ja lämpimänä sy-
dämenä jouluna ja arjen keskellä, 
Jaana Ristonmaa vakuuttaa.

Palvelevan puhelimen päivystys 
su-to klo 18-01 ja pe-la klo 18-03 
numerossa 01019 0071.

Ystävälle voi tänä jouluna antaa suo-
rastaan taivaallisen joululahjan: ka-
nisterin eli jerrykannullisen lentoko-
nepolttoainetta kehitysmaissa avus-
tustyötä tekevän Lähetyslentäjien, 
MAF:n (Mission Aviation Fel-
lowship) lentoja varten.

MAF haastaa suomalaisia mu-
kaan lahjoittamaan jerrykannulli-
sen (20 litraa) polttoainetta kehitys-
maiden auttamiseen. MAF:n ko-
neiden avulla toteutetaan muun 
muassa sairaslentoja, kehitysyhteis-
työ- ja lähetysjärjestöjen lentoja se-
kä myös katastrofiaputyötä. Järjes-
tön lennoilla autetaan kaikkein 
vaikeimmassa asemassa olevia kehi-

tysmaiden ihmisiä. 
MAF oli esimerkiksi merkittäväl-

lä panoksella auttamassa tsunamin 
uhreja Indonesiassa Acehin maa-
kunnassa siellä, minne muut autta-
jat eivät päässeet. MAF lensi tsuna-
min avustustyössä 1114 lentoa vuo-
den 2005 ensimmäisen seitsemän 
viikon aikana. Näiden lentojen 
kautta järjestö auttoi yli 50.000 ih-
mistä. 

MAF:n tekemään tärkeään työhön 
voi osallistua tilamaalla jerrykannun-
muotoisia joulukortteja, jotka voi 
antaa niille ystäville tai sukulaisille, 

”joilla on jo kaikkea”. 
Jerrykannukortteja voi tilata MAF 

Suomen verkkosivuilta osoitteesta 
www.mafsuomi.fi

13.12.  klo 18 Säynätsalon kirkko
16.12.  klo 16 Halssilan kirkko 

13.12.klo 18 opiskelijoiden ja 
nuorten aikuisten kauneimmat 
joululaulut, Kortepohjan kirkko 
13.12. klo 18 ravintola
Ohrantähkä, Korpilahti 
13.12. klo 18 Lohikosken kirkko
13.12. klo 19 Taulumäen kirkko 

13.12. klo 18.30 Jylhänperä, 
Rauhanyhdistyksen talo
13.12 klo 18 Kuokkalan kirkko
16.12. klo 16, 18 ja 21 Vaaja- 
 kosken kirkko 
16.12. klo 16 Kortepohjan kirkko
16.12. klo 16 Säynätsalon kirkko 
16.12. klo 16 ja 18 Kaupungin-  
 kirkko
16.12. klo 16 ja 19 Kuokkalan   
 kirkko 
16.12. klo 18 Halssilan kirkko 
16.12. klo 18 Korpilahden kirkko

19.12. klo 18.30 Kuikan kylätalo 
19.12. klo 18.30 Saarenmaan koulu 
19.12. klo 19 Taulumäen kirkko
20.12. klo 18 Ylä-Muuratjärven 
 kylätalo, Korpilahti
21.12. klo 18 Nyrölän koulu 
(samalla koulun joulujuhla) 
22.12. klo 18 Taulumäen kirkko

6.1. klo 16 Sotainvalidien 
 sairaskoti, Kypärämäki 
6.1.     klo 13 Puuppolan hoivasairaala       
 klo 15 Palokan veteraanitalo

16.12. klo 15  De vackraste jul-
sångerna – mässa Keltinmäen kirkko
16.12. Kauneimmat joululaulut -messu 
Taulumäen kirkossa klo 18.
23.12. Kauneimmat joululaulut -messu 
Palokan kirkossa klo 10.

Kauneimmat joululaulut 
-konsertit
16.12 klo 15 Taulumäen kirkko, Vox Aurea 
ja Kolmekuutoset. Liput 10/5 e 

Lasten kauneimmat 
joululaulut

********************

Kauneimmat joululaulut 40 vuotta

J  Y  V Ä S K  Y L Ä N    S  T U D I O K U O R O

Joulukonsertti

LOISTAVA
     JOULU

Korpilahden  kirkko  
la 15.12.2012  klo 16

ohjelmat 10 / 5 eur

joht.  Hannu Ikonen Piae Cantiones  •   Hannikainen  •  Sibelius  •   Yhteisiä joululauluja

Strålande Jul 
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Jyväskylän seurakunnan uudenvuodenaaton hartaus  
31.12.2012 klo 22.30, Kaupunginkirkko.

Jyväskylän kaupungin uudenvuoden vastaanotto  
31.12.2012 klo 23.25–0.00, Kirkkopuiston Paraatiaukio.
•	 Ruamjai-kuoro
•	 Uudenvuoden puhe, kaupunginjohtaja Markku Andersson 
•	 Ruamjai
•	 Maamme-laulu yhteislauluna
•	 klo 0.00 ilotulitus

Ilotulitteiden käyttökielto keskusta-alueella 
Keski-Suomen pelastuslaitos kieltää ilotulitteiden käytön Jyväskylän kaupun-
gissa uudenvuodenyönä klo 18.00–02.00 välisenä aikana seuraavien katujen 
rajoittamalla alueella: Yliopistonkatu – Harjukatu  – Tapionkatu – Puutarhakatu 
– Tourukatu – Heikinkatu – Rantaväylä – Vaasankatu – Hannikaisenkatu – Haa-
rakatu – Seminaarinkatu –  Vaasankatu.

Jyväskylän kaupunki järjestää Lutakon sataman kaupungin puoleiseen pää-
tyyn paikan omien rakettien ampumista varten. Rakettien ampuminen ei ole 
valvottua, joten jokaista alueella olevaa kehotetaan muistamaan yleiset tur-
vallisuusohjeet ilotulitteiden käytöstä. Kaupunki ei vastaa mahdollisista va-
hingoista alueella. Sallittu ilotulitteiden ammunta-aika uudenvuodenyönä on  
klo 18.00–02.00.

Jyväskylän kaupunki toivottaa kaikille asukkaille ja 
yhteistyökumppaneille Hyvää Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta!

UUDENVUODEN 
VASTAANOTTO

Taivaallinen joululahja:  
polttoainetta auttamiseen

Kortepohjan 
seurakuntakeskus 
15.12. klo 10-12 
Säynätsalon 
seurakuntakoti 
16.12. n. klo 17  
Kauneimpien 
joululaulujen jälkeen 
Keltinmäen kirkko 
22.12. klo 11-13

Lähetys-
myyjäiset

Minna Havukaisen valokuvanäytte-
ly Exitus  ja Tiina Osaran valokuva-
näyttely SanatON ovat avoinna 
6.1.2013 saakka Keski-Suomen mu-
seossa, Alvar Aallon katu 7. 

Museo on auki tiistaista sunnun-
taihin klo 11-18

Valokuvataiteilija Anna Aution 
Unohdetut-teossarja sekä Luovan valo-
kuvauksen keskuksen korpilahtelai-
sen Pauli Pukkalan kokoelmasta 
kuolemaa käsittelevistä kuvista 
kokoa ma Historian hiljaiset -arkisto-
kuvasarja ovat esillä 6.1.2013 saakka 
Galleria Variantissa (Viitaniementie 
13). 

Galleria on avoinna torstaista sun-
nuntaihin klo 12–17.  
 

Palveleva puhelin antaa 
keskusteluapua myös jouluna

Rukousretriitti Vesalassa
Retriitti on 18.–20.1. Vesalan leiri-
keskuksessa. Viikonlopussa eletään 
todeksi sitä, kuinka Pyhä Henki roh-
kaisee rukoilemaan ja varustaa lah-
joillaan. Tavoitteena on antaa eväitä 
rukouselämän syvenemiseen Juma-
lan läsnäolon tuntemisen ja hänen 
äänensä kuulemisen kautta. Ohjel-
ma koostuu alustuksista, keskuste-
luista sekä rukous- ja ylistyshetkistä. 
Alustajina pastori Seppo Juntunen 
ja evankelista Kari Valkonen.  Käy-

tännön vastuussa Jyväskylän seura-
kunnan Sanan ja rukouksen työryh-
mä  ja opiskelijatiimi. Musiikissa 
Minna ja Jussi Pyysalo.

 Osallistumismaksut 90-160 euroa.   
Hinnat sisältävät ruokailut, kahvit ja 
majoituksen omin liinavaattein sekä 
saunan. Retriitti alkaa  18.1. klo 18  
ja päättyy sunnuntaina noin klo 13. 
Tiedustelut ja ilmoittautumiset 7.1.  
mennessä kari.valkonen@kolumbus.
fi tai puh. 050 384 3702. 

Maassa Taivaassa 
-näyttelyt jatkuvat

JannE KönönEn
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Jyväskylän seurakunta järjesti Palokan terveysaseman vuodeostastolla Kau-
neimmat joululaulut -tilaisuuden. Kanttori Tuovi Ruhanen kertoo, että tä-
mänkaltaisissa tilaisuuksissa liikutus on käsinkosketeltevampaa kuin vaikka-
pa kirkoissa. 

– Vaikka pienellä porukalla ääntä on hieman  vähemmän kuin isoissa 
tilaisuuksissa, ovat osallistujat aktiivisia ja esittävät kappaletoiveita toinen 
toisensa jälkeen. 

Tilaisuuksien suosituimpia joululauluja ovat Varpunen jouluaamuna, Maa 
on niin kaunis, En etsi valtaa loistoa ja Sydämeeni joulun teen. Ruhasen oma 
suosikki on Varpunen jouluaamuna ja hyvänä kakkosena Carola Häggvistin 
laulu Taivas sylissäni. 

Jyväskylän Pelastuarmeijassa valmistaudutaan joulupatakeräykseen. Tuula Takala (oik.) puhaltaa 
myötätuulta keräykselle, sillä patojen määrä Jyväskylässä tuplaantuu kahdesta neljään. Vapaaehtoi-
sia kerääjiä vielä tarvitaan 17.12.  alkavaan kuuden päivän savottaan. Seppo Takala sanookin pi-
halla pakkasessa värjöttelyn maksavan itsensä takaisin: ”Saa levittää hyvää joulumieltä ja kerätä 
varoja apua tarvitseville”. Jyväskylän Pelastusarmeijan joulupatojen tuotot ohjataan heidän kaut-
taan tehtävään sosiaalityöhön Jyväskylän alueellea, kertoo perhetyöntekijä Tuula Parkkonen.

Lohikosken kirkolla järjestettiin pari viikkoa seimikuvaelmien rakentamista lapsiperheille. Vertai-
sen perhe osallistui hauskanpitoon isän ja kolmen lapsen vahvuudella. Niilo Vertainen (vas.) ra-
kensi tallinsa muiden tapaan kenkälaatikkoon, ja muovasi savesta jouluevankeliumista tutut hah-
mot. Seimeen Jeesus- vauvan tehtyään Niilo pohti, että Jeesuksen on täytynyt olla oikeakätinen ja 
Jeesuksen lempiväri on varmaankin ollut vihreä. Niilon oikealla puolella Taimi (4 v), isä Vesa ja 
kuvassa oikealla Elnan (6 v) kädet työn touhussa. 

Joulu on jo ovella 

Jalo Rautiainen on toimittanut kuusia jo vuosikymmeniä Saarijärven salomailta. Tänäkin vuonna 
kuusia menee Rautiaisten mailta yli tuhat, suurin osa seurakunnille, myös Jyväskylään. 

Pitkän uran tehnyt Rautiainen sanoo siirtyneensä jo "ruotuvaariksi" seuraamaan työntekoa 
enemmän sivusta, sillä hommat tekee pääosin jo seuraava sukupolvi eli "nippu Rautiaisia". Mutta 
niin vain tänäänkin Rautiainen kuljettaa kuorman kuusia Saarijärveltä Helsinkiin, lapsenlapsi 
Jyväskylästä seuranaan. Rautiaisen oman kuusen lempikoriste on omena.

Jyväskylän seurakunta järjesti joulukuun alussa lähetysmyyjäiset Keskusseurakuntatalolla. Media-
lähetysjärjestö Sanansaattajien vapaaehtoinen Anita Jaatinen esittelee Kauneimmat kirkkomme 
-aiheista seinäkalenteria myyjäisiin tulleelle Martta Pesoselle (toinen vas.) .

Kuvat Ja tEKSti: Sami SaarEnPää
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Kauppakeskus Forumissa sijaitsevan Tiimarin 
myymäläpäällikkö Noora Kärki asettelee jou-
lukoristeita paikoilleen. Tarjolla on nauhoja, 
palloja, tonttuja ja muita koristeita moneen 
makuun.

Joulunajan myynnin suosituimmiksi tuot-
teiksi Kärki mainitsee yksittäiset joulukuusen-
koristeet. 

Noora Kärjelle itselleen kynttilät ovat joulun 
aikaan lähellä sydäntä.

Jyväskylän kristillisen koulun ensimmäisen luokan oppilaat harjoittelivat joulukuvaelmaa koulun joulujuhlaa varten. Luokanopettaja Tiina-Maria Turunen kertoo, että lasten kanssa näytelmän har-
joitteleminen on elämäntäyteistä ja hienolla tavalla lapset myös tuovat oman arkensa mukaan vertaamalla sitä jouluevankeliumin tapahtumiin. Turusen mukaan tällaiset jouluperinteet ovat parhaim-
pia, sillä lapset muistavat loppuelämänsä mitä he milloinkin ovat näytelleet. Paimenia esittävät Iivari Ketola ja Samuel Niittylä tykkäävät olla näytelmässä mukana. He sanovat pitävänsä roolijaosta, 
sillä näin he voivat olla ninjapaimenia.

Jyväskylän postiin saapuu lajiteltaviksi joulu-
kortteja jo marraskuun loppupuolella. 

– Postin kautta kulkee tänäkin vuonna jopa 
yli 300 000 korttia, jos edellisvuosien määrissä 
pysytään, kertoo postin vuoroesimies Timo 
Tiilikka. 

Tiilikka tunnustaa, ettei hänen käsialansa 
korista yhtäkään näistä korteista.

– Olen huono lähettämään kortteja, mutta 
vaimo lähettää!

Jyväskylän posti työllistää noin 90 tuuraajaa 
joulunaikaan, ja he jos ketkä näkevät joulupu-
kin kuvia, sillä se on Tiilikan mukaan korttien 
suosituin kuva-aihe. 

Tiituspohjan Palvari Oy:ssä joulusesonki on 
parhaimmillaan. Tuotteita myydään aina aat-
toaamuun asti, jolloin haetaan lämpimät kin-
kut suoraan juhlapöytiin. Lihamestari Teuvo 
Tiaskorven terävä veitsi on kuin jatke hänen 
käteensä, eikä ympärillä pyörivä valokuvaaja 
aiheuta paineita. 

Mestari itse kertoo paistavansa joka vuosi 
luuttoman juhlakinkun, mutta erityiseksi her-
kukseen hän mainitsee hirven- ja porsaanlihas-
ta tehdyn karjalanpaistin. Palvaamon suosi-
tuin joulunajan tuote on palvikinkku, ja jou-
luviikon palvaussaunavuorot onkin jo jaettu 
hyvän aikaa sitten. 

Monien jouluperinteisiin kuuluu perusteelli-
nen joulusiivous. Raija Leppänen Jyväskylän 
Siivouspalvelusta pyyhkii pölyjä asiakkaan luo-
na ja kertoo, että viime vuosina myös yksityis-
koteihin on alettu tilata yhä enemmän siivous-
palveluja. Leppänen on ollut yrityksen palve-
lussa 33 vuotta. Joulunaika on erityistä myös 
työntekijöille, silloin nimittäin saa joiltakin 
asiakkailta joululahjoja. 

Oman kotinsa  joulusiivouksen Leppänen 
tekee pikkuhiljaa. Hän toivoo jouluunsa erityi-
sesti joulurauhaa.
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EKOCENTER HARJUNPORRAS
Gummeruksenkatu 13, 40100 Jyväskylä
040 765 3303

EKOCENTER KANKITIE
Kankitie 10, 40320 jkl
020 712 1580

Aina edullista ostettavaa!

Kengät
yms.

Huonekalut
Kirjat

Vaatteet
Astiat

Noutopalvelu
020 712 1580

Kirpputor i t

Marjatta Ollikainen 
sielunhoitoterapeutti, sh, th

Jyväskylä

p.050 377 0167
www.helmimaria.net

Etsitkö kristittyä terapeuttia?

HIEROJA - KUPPARI
JALKOJEN HOIDON AMMATTI-

TUTKINNON SUORITTANUT
Sirkku Lahtinen

Väinönkatu 7 A 4
Puh. 615 220, 0400-647 547

Jalkahoidot, hieronnat 
ja lahjakortit

Hierontapiste Iisopista,
Liisa Nipuli 

Kauppakatu 28 A 54 
050 362 27 44

ASIAKKAAT, YSTÄVÄT, 
YHTEISTYÖKUMPPANIT 
Joulun Valoa, Iloa, Lämpöä, 
Rakkautta ja Elämästä 
Rikasta Uutta Vuotta! 
t:Ritva 
                045-1127 688 

ILMAINEN NEUVO OY:n
Oikeudellinen puhelinpalvelu

0600 30 6060
Puhelun hinta 2,95 € min + pvm/mpm

www.ilmainenneuvo. 

Avoinna
ma-pe 9-20 la-su 10-16

www.kyllonapteekki.fi

Hoidetaan yhdessä

Lorem ipsum dolor
Sed posuere interdum sem. Quisque ligula 
eros ullamcorper quis, lacinia quis facilisis 
sed sapien. Mauris varius diam vitae arcu. 

............................................................

............................................................

Avoinna
ma-pe 9-20 la-su 10-16

www.kyllonapteekki.fi

Hoidetaan yhdessä

Lorem ipsum dolor
Sed posuere interdum sem. Quisque ligula 
eros ullamcorper quis, lacinia quis facilisis 
sed sapien. Mauris varius diam vitae arcu. 

............................................................

............................................................
www.kyllonapteekki.fi

Palvelemme ma–pe 8.30–20, la–su 10–16, 
Jouluaattona 8.30–13, Joulupäivänä suljettu,

Tapaninpäivänä 10–16

Keskussairaalantie 20, 40620 JYVÄSKYLÄ, puh 010 271 6890

LAKIASIAINTOIMISTO 
VARATUOMARI  
RIITTA KIVELÄ

p. 0500 545 689, 014 645 234 
Kauppakatu 2 D, 2. krs 40100 Jyväskylä

laki.riitta@kolumbus.fi
www.kivelä.fi

• perunkirjoitukset • kaupat   
• lahjat • testamentit ym. lakiasianne  

• palvelua myös kotikäynteinä

Mikeva Oy:n Ruusakoti
Jyväskylän Palokassa tarjoaa hoivaa ja 
huolenpitoa ympärivuorokautisesti 
vanhuksille ja kehitysvammaisille.

Vapaita paikkoja voi tiedustella
Vastaava ohjaaja Ruut Savonmäki puh. 044 780 0545

www.mikeva.fi 

 

 

 

 

Uusi asunto?
Olipa syysi uuden kodin hankintaan mikä tahansa, lainan hakeminen sujuu helposti netissä. Osoit-
teessa op.fi/kotiin kerrotaan paitsi lainan hakemisesta myös siitä, miksi se kannattaa ottaa juuri 
meiltä.

VVO:n vuokra-asunto on turvallinen asua ja asioiminen on 
helppoa ja vaivatonta. Tutustu vuokra-asuntotarjontaamme 
ja täytä asuntohakemus jo tänään: www.vvo.fi. 
Tutustu samalla myös avainasiakasetuihimme!

Jouluksi uuteen kotiin

Suloiset joululahjat
Nyt edullisesti!

Italialaiset

Luksus-LANGAT

PIKKULINNA

UUTUUS-
TArjoUS

–20%

Merino-kashmir, -kameli, 
-angora, kidmohair-silkki

Sisustus • Käsityö

Kauppakatu 17, p. 212 270. Avoinna 10–17, la 10–14
www.pikkulinna.fi

 
 

Keski-Suomen Martat ry
Yliopistonkatu 11, 40100 Jyväskylä
puh. 045 116 7765, jklmyyntipalvelu@martat.�

Vietä tunnelmalliset juhlat 
Marttakeskuksessa.
Tilavaraukset ja tarjoiluvaihtoehdot:

Ilmarisenkatu 20, 40100 Jyväskylä
p. (014) 378 1802  www.punainenpirtti.fi

Juhlan Paikka
Pito- ja Juhlapalvelu

PunaInen PIrttI Ky

Nöyrin kiitoksin toivotan
joulurauhaa ja varjelusta 

tulevalle vuodelle.
Ala-aitankulman Hieronta ja lähiöpalvelu

040 517 8245

Taide- ja Kehysliike
PEKKA KORHONEN

Gummeruksenk. 3, 40100 Jyväskylä, p. 217 587

elämän valoissa ja varjoissa

Yliopistonkatu 42

PALVELEMME: ark. 9-17, la 9-13, p. 612 404

Taina Usenius 
Syöpätautien 
erikoislääkäri 

Tervetuloa  magneettikuvaukseen, mammografiaan ja 
rintavastaanotolle Sepänkadulle.

Pintaa syvemmältä.

Sepänkatu 14, Jyväskylä |  p. 040 771 3222 |   www.jklmagneetti.fi

Jussi-Pekka Usenius 
Radiologian 
erikoislääkäri 
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Läheisen kuoleman tuomasta kivus-
ta voi selvitä ajan kanssa, surua ja-
kaen. Sururyhmä tarjoaa vertaistu-
kea. Osallistuminen sururyhmään ei 
edellytä kirkkoon kuulumista tai 
seurakunta-aktiivisuutta.

Lapsensa tai nuorensa 
menettäneille
Sururyhmä lapsensa tai nuorensa 
menettäneille  kokoontuu kaupun-
gin perheneuvolan tiloissa seitsemä-
nä maanantaina tammi-huhtikuun 
aikana. Ensimmäinen kokoontumi-
nen on 14.1.  Ohjaajina toimivat so-
siaalityöntekijä Eeva Nyberg ja sai-
raalapastori Asta Rusanen.  Ilmoit-
tautumiset ja lisätiedot Asta Rusa-
nen p. 050 413 9294.

Lasten  
sururyhmä
Jyväskylän seurakunta järjestää van-
hempansa menettäneille n. 7-12-vuo-
tiail le lapsille vertaisryhmän, jossa kä-
sitellään surua musiikin, taiteen, lei-
kin, toiminnan ja keskustelun keinoin.

Tavoitteena on tukea lapsen tule-
vaisuutta vanhemman kuoleman 
jälkeisessä tilanteessa. Kokoontumi-
sia on kahdeksan Palokan kirkolla  
torstai-iltaisin klo 17–19. Kokoontu-

miset ovat 31.1., 7.2., 14.2., 21.2., 
7.3., 21.3., 4.4. ja päätöstapaaminen 
18.4.  

Ryhmän vetäjiä ovat Jyväskylän 
seurakunnan perhetyöntekijä Anne 
Salonen ja diakoni Elina Romar. 
Tiedustelut ja ilmoittautumiset 21.12. 
mennessä Elinalle p. 040 560 9910 
tai 2.1-18.1. Annelle p. 050 380 0583.

Itsemurhan tehneiden 
omaisille
Maan korvessa kulkevi lapsosen tie on 
sururyhmä heille, joiden läheinen 

on tehnyt  itsemurhan. Ryhmä ko-
koontuu maanantaisin klo 18–19.30. 
Kokoontumiskerrat ovat 21.1., 28.1., 
4.2., 18.2., 18.3., 15.4. ja 20.5. 

Ilmoittautuminen ja tiedustelut 
sairaalapastori Pieta Haataja-Sach-
se p. 050 411 9793 ja diakonissa-
sairaanhoitaja Elina Fuchs p. 050 
5497015.

Sururyhmät Pappilassa  
ja Vaajakoskella
Sururyhmä läheisensä menettäneil-
le alkaa Vanhassa Pappilassa (Va-
paudenkatu 26) tiistaina 15.1. klo 
18. Muut kokoontumiset ovat tiistai-
sin 22.1./29.1./12.2./26.2./5.3. ja 
19.3. 

Ryhmää ohjaavat diakoni Heini 
Lekander ja TM, diakoniaopiskelija 
Ulla Palola. Ilmoittautumiset 20.12. 
mennessä Heini Lekander, p. 050 
521 5416.

Vaajakosken sururyhmä kokoon-
tuu Vaajakosken kirkolla viisi kertaa 
kevään aikana. Ryhmän vetäjinä toi-
mivat kappalainen Arto Kauppinen 
p.  040 5609920 ja diakonissa Mar-
ja-Leena Liimatainen p.  040 560 
9926.

Ilmoittautuminen ryhmään 21.12.
mennessä aluesihteeri Leena Syrjä-
lälle, p  050 5510440.

Koko kevään jatkuva 
ihme raamattu -sarja pohtii 
isoa kirjaa monesta eri 
näkövinkkelistä. 
Sarjan avaa tiistaina 8.1. raamattu-
kouluttaja Kari Valkonen, jonka 
teemana on, starttiin sopivasti, 
Avaan Raamatun. Illan isäntänä on 
pastori Hannu Huttunen ja musii-

kista vastaavat Päivi ja Reijo Parikka 
sekä Tiina Asikainen.

Alustuksen jälkeen on vuorossa 
yhteinen iltatee, jossa mahdollisuus 
esittää kysymyksiä ja kommentoida 
illan teemaa.  

Myöhemmin kevään aikana Ihme 
Raamattu -tilaisuuksissa kuullaan 
myös Kati Kemppaista, Marko 
Marttilaa, Pauliina Kainulaista ja 
Jukka Norvantoa.

Vaajakoskella ihmetellään  
Raamattua keväällä 2013

Jos elät uusperheessä ja mietit uus-
perheen arjen kysmyksiä, tämä ryh-
mä on sinulle. Ryhmä kokoontuu 
kuudesti, ja kokoontumisissa pereh-
dytään uusperheen kehitysvaihei-
siin, uusperheen rooleihin ja vuoro-
vaikutukseen sekä uuden kokoon-
panon ja sen jäsenten elämänkaa-
reen. 

Illoissa pohditaan myös tilannet-
ta, jossa lapsilla on kaksi kotia ja 
monta sukua. Viimeisellä kokoon-
tumiskerralla suunnataan arjessa 
eteenpäin.

Kokoontumiset ovat 23.1.–6.3. 
keskiviikkoisin klo 17.30-19.30 Jys-
kän seurakuntakodilla. Ryhmänvetä-
jiä ovat uusperheen isä, diakoni Tero 
Reingoldt ja uusperheneuvoja, dia-
koni Jaana Ristonmaa.   Ilmoittautu-
miset pe 11.1. mennessä Jaana Ris-
tonmaa puh. 050 307 673

Lisätietoja antaa Tero Reingoldt, 
puh. 040-560 9927

Lastenhoito järjestetty!
Ryhmän järjestävät Jyväskylän seu-

rakunnan Perheasiain neuvottelukes-
kus ja Vaajakosken alueseurakunta.

Uusia sururyhmiä alkuvuodesta

Ryhmä uusperheen 
vanhemmille alkaa

Kansan Raamattuseuran työssä Jy-
väskylässä on vilkasta naisten toi-
mintaa. Sitä on 15 vuoden ajan ollut 
rakentamassa Inkeri Virkkala-Järvi-
nen. Vuotuiset Naistenpäivät ovat 
koonneet satoja osanottaja.

– Ensi helmikuussa vieraina ovat 
muun  muassa kirjailija Eila Payne, 
lääkäri Anita Pienimäki ja ympä-
ristöjohtaja Mia Suominen, Inkeri 
Virkkala-Järvinen kertoo.

Alkuvuodesta käynnistyvät uuden-
laiset naistenillat. Naisia kaivolla on 

asiaa jaksamisesta, selviytymisestä, 
unelmista ja elämän arvoista. Ensim-
mäinen vieras 14.1. on Maija Nyman.

– Illat on suunnattu etenkin ruuh-
kavuosia eläville. Elämää voi ruuh-
kauttaa pienet lapset ja työ – tai työt-
tömyys, kotiäitiys, sairaus, taloudelli-
nen tiukkuus, vanhemmista huoleh-
timinen. Välillä on hyvä tulla lähteel-
le toisten kanssa. Sitä olisin itse tar-
vinnut, kun lapset olivat pieniä ja 
työssä paineita,  kertoo Ulla-Maija 
Kovanen, joka luotsaa naisteniltoja.

Naiset ovat kaivolla 14.1. klo 18.30 
Marttakeskuksessa. 

Perinteiset naistenpäivät ovat  9.-
10.2. Huhtasuolla. Miestenpäivät 
ovat samana viikonloppuna Halssi-
lassa. Niiden teema on Miehet armon 
lähteellä. Päivien aikana tutustutaan 
kuningas Daavidin elämään. Miten 
se voi rohkaista miestä hyväksymään 
itsensä niin onnistumisten kuin epä-
onnistumisten hetkenä? Raamattu-
opetuksesta vastaa evankelista Olli 
Seppänen. 

Naiset kaivolla, miehet lähteellä

Asiakkaillemme  
ja yhteistyö-

kumppaneillemme

Joulurauhaa 
ja menestystä
vuodelle 2013

www.iprint.fi

nouto-

palvelu

Noutopalvelu puh. (014) 283 800.

MATTOJEN
KONE- ja
LAAKA-
PESUT

  Palokankaantie 7.

www.kotidata.fi  / 040 750 7550

Palvelemme Torikulmassa, Asemakatu 12-Yliopistonkatu 32
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Huhtasuon alueseurakunta toi-
vottaa Rauhaisaa, Siunattua Jou-
lua jokaiseen kotiin! 
Ajantasaiset viikkotapahtumat 
löytyvät Jyväskylän seurakun-
nan nettisivuilta.

Sinkkujen joulujuhla pe 14.12. 
klo 18 takkahuoneessa.
Messu ja partiolaisten joulu-
juhla 3. adv. su.16.12. klo 10, 
Siistonen, Mertanen. 
Messu 4. adv. su 23.12. klo 10, 
Repo, Mertanen. 

Jouluaattohartaus ma 24.12. 
klo 16, Tervonen, Salmela, Gsus, 
Minja Niiranen, laulu..
Joulukirkko ti 25.12. klo 8, Siis-
tonen, Mertanen, MMV-kuoro.
Messu tapaninpäivänä ke 26.12. 
klo 10, Tervonen, Mertanen.
Messu 30.12. klo 10, Väätäinen, 
Salmela.
Messu uudenvuodenpäivänä 
1.1. klo 10, Tervonen, Salmela.
Messu loppiaisena su 6.1. klo 
10, Tervonen, Mertanen. Kahvit 
ja joululauluja vielä kerran.
Sanan ja sävelen ilta ke 9.1. klo 
18.30, Kyösti Kytöjoki, laulu.
Messu su 13.1. klo 10, Siistonen, 
Mertanen.

LAPSET JA PERHEET:
Kerhot jatkuvat viikolla 3.
Lasten joulukirkot ti 18.12. klo 
9 ja 10.

KOULUIKÄISET JA NUORET:
Kerhot jatkuvat viikolla 2.

Nuorten ilta viikolla 2.
Isos-, jatko- ym. koulutukset vii-
kolla 3.
Tied. p. 050 549 7017. 
 
RYHMÄTOIMINTAA: 
Eläkeläisten kerho to 10.1. klo 
14.
 
DIAKONIAPÄIVYSTYS ma-ke 
klo 9-10.30, muulloin p. 050 
549 7005.

Lasten kauneimmat joululau-
lut su 16.12. klo 16, Repo, Ket-

tunen. Musiikissa Hannes Asi-
kainen, Esko Turpeinen, Maria 
Salmela.
Kauneimmat joululaulut 3. adv. 
su 16.12. klo 18, Repo, Salmela, 
gospelkuoro Ihanaiset, Gsus, Se-
niorikuoro IloSet.
Messu 4. adv. su 23.12. klo 12, 
Repo, Mertanen.
Jouluaattohartaus ma 24.12. 
klo 14.30, Väätäinen, Salmela, 
Leena Liimatainen, laulu.
Joulumessu ti 25.12. klo 10, Re-
po, Mertanen.
Messu su 30.12. klo 12, Väätäi-
nen, Salmela.
Messu loppiaisena su 6.1. klo 
12, Väätäinen, Mertanen.
Raamattuopetuksen ja musii-
kin ilta ke 9.1. klo 18.30. Elä-
män hyväksyminen, Aino Viita-
nen. Musiikki Maria ja Ville 
Jaakkonen. Juonto Pertti Pekka-
rinen, iltasiunaus Väätäinen.
Messu su 13.1. klo 12, Repo, 
Salmela.

Leipäsunnuntai su 13.1. klo 16. 
Jeesuksen todistajana, Jarkko 
Haapanen. Ehtoollinen.
 
LAPSET JA PERHEET:
Kerhot jatkuvat viikolla 3.

KOULUIKÄISET ja NUORET:
Kerhot jatkuvat viikolla 3.
tied. p. 050 549 7021.

MUSIIKKI:
Kuorot joululomalla 19.12.-8.1. 
Harjoitukset jatkuvat viikolla 2.
Tied. p. 050 380 0608.
 
RYHMÄTOIMINTAA:
Torstaitapaaminen parittomat 
viikot to klo 13, alk. 17.1. 
Raamattupiiri to klo 18, alk. 
17.1.
 
DIAKONIAPÄIVYSTYS ma–ke 
klo 9-10.30, muuna aikana p. 
050 549 7024.
 

Rukoushetki pe 14.12. klo 11-12.
Messu su 16.12. klo 10, M. 
Väätäinen, Kari, H. Nieminen, 
pyhäkoulu, kirkkokahvit.
Lucia med familjemässa och 
De vackraste julsångerna sö 
16.12. klo 15, Pitkänen, Lintu-
nen, kyrkkaffe.
Lasten joulukirkot ma 17.12. 
klo 9, 9.45, 10.30, Kari, Lintu-
nen, lastenohjaajat.
Konsertti, Naiskuoro Pulssi ma 
17.12. klo 18. 
Aamurukous ti 18.12. klo 8-8.30.
Hiljainen aamurukous to 20.12. 
klo 8-8.30.
Joululaulut Ravintola Rustica 
to 20.12. klo 18.
Lähetysmyyjäiset la 22.12. klo 
11-13, leivonnaisia, laatikoita, 
käsitöitä sekä riisipuuroa, seka-
hedelmäsoppa, kahvit. 
Messu su 23.12. klo 10, Salmi-
nen, Ridanpää, H. Nieminen, 
Kirkkokahvit.
Jouluaaton sanajumalanpalve-
lus seimen äärellä ma 24.12. 
klo 15, Ridanpää, H. Nieminen.
Joulupäivän messu ti 25.12. klo 
10, M. Väätäinen, Ridanpää, Pit-
känen, Kari, Lintunen, H. Niemi-
nen, Seurakuntakuoro.
Kuljetus messuun: Kuohun 
kauppa klo 9, Humalamäen van-
han kaupan kohdalta klo 9.10, 
Vesankajärventien pysäkki (pää-
tien varressa) klo 9.15, Ruok-
keen keskustan kautta klo 9.20, 
Kypärämäki: Erämiehenkadun 
Kotitalousoppilaitoksen pysäkki 
klo 9.25, Kortepohjan ostoskes-
kuksen P-alue klo 9.30, Hotelli 
Rantasipi Laajavuori klo 9.40, 
Keltinmäen kirkko klo 9.50. Pa-
luukyyti samaa reittiä messun 
jälkeen n. klo 11.45. 
Kaiken kansan Tapanin-kekke-
rit ke 26.12. klo 15. Joululauluja, 
ohjelmaa, pastorin puuroa, dia-
konin joulutortut ja kahvit. Tilai-
suus huipentuu iltakirkkoon klo 
18, Ridanpää, Erkamaa.
Tapaninpäivän sanajumalan-
palvelus ke 26.12. klo 18, Pitkä-
nen, Lintunen.
Messu su 30.12. klo 10, Kari, M. 

Väätäinen, Lintunen, kahvit.
Uudenvuodenpäivän sanaju-
malanpalvelus ti 1.1. klo 18, 
Kari, H. Nieminen, kahvit.
Loppiaisen messu su 6.1. klo 
10, M. Väätäinen, Pitkänen, Lin-
tunen, H. Nieminen, Seurakun-
takuoro, Lähde!, Pyhäkoulu, 
Lähetyslounas, kahvit ja pieni 
Kiina-näyttely.
Aamurukous ti 8.1. klo 8-8.30.
Taizé-rukoushetki ke 9.1. klo 
18, Iltatee.
Hiljainen aamurukous to 10.1. 
klo 8-8.30.
Messu su 13.1. klo 10, Kutsu-
taan vuoden aikana kastetut ai-
kuiset ja kirkkoon liittyneet,  Pit-
känen, Kari, H. Nieminen, pyhä-
koulu, kahvit.
Vauvakirkko su 13.1. klo 14. Kut-
sutaan vuoden aikana kastetut 
vauvat, Salminen, H. Nieminen.
Aamurukous ti 15.1. klo 8-8.30.
Hiljainen aamurukous to 17.1. 
klo 8-8.30.
Rukouslauluretriitti Ole minul-
le kallio 15.-17.2. kirkolla. Hil-
jaisuuden retriitti, yksinkertaisia 
ja hoitavia rukouslauluja. Osal-
listuminen ei edellytä laulutaitoa 
tai -harrastusta. Ohjaajat Eeva-
kaarina Launis, Petri Lintunen ja 
Eivor Pitkänen. Retriitti alkaa 
perjantaina 15.2. klo 18 ja päät-
tyy sunnuntain messuun. Yöpy-
miset kotona, ruokailu kirkolla. 
Hinta 50 e, opiskelijat ja työttö-
mät 30 e. Hinta sis. 2 ateriaa, 2 
iltapalaa sekä kahvin. Mahtuu 
15 osallistujaa ilm.järjestyksessä. 
Ilm. 4.2. mennessä: www.jyvas-
kylanseurakunta.ti/ilmoittaudu 
tai p. 050 340 98 99. 

Jumalanpalvelusten jälkeen tai 
sopimuksen mukaan on mahdol-
lisuus keskusteluun. 

LAPSET JA PERHEET:
Kerhot joulutauolla 20.12.-13.1.
Päiväkerhot ma ja to klo 9-11, 
ma ja ti 13-16, tied, 050 340 
9891, p. 050 380 0426.
Olohuone ke klo 9-11, tied. p. 
050 380 0426, p. 050 372 5573.
Muskarit tiistaisin, tied. p. 050 
340 9898.
Lapsityönohjaaja p. 050 340 
0639.
Lapsi- ja perhetyön pappi p. 
050 549 7052.

KOULUIKÄISET: 
Jälkkäri (Jyvälä) ma-pe klo 12-
17, tied. p. 040 825 1612. 
Kokkikerho ma klo 17, joulu-
tauolla, alkaa 14.1., tied. 
050 549 7002.

NUORET:
Aila Koivurova p. 050 549 7010, 
Seppo Taurén, p. 050 549 7030. 
Isoiskoulutus Keltinmäki ke 
16.1. klo 17.
Nuortenilta Keltinmäki ke 16.1. 
klo 18.30.
Liity ryhmään Facebookissa: 
Keltinmäen alueseurakunnan 
nuorisotyö.
 
RYHMÄTOIMINTA: 
Lähetyspiiri ma klo 13. Joulu-
tauolla, seuraavan kerran 14.1.
Maahanmuuttajat ti klo 10-12.
Olohuone joulutauolla, seur. 
kerran ke 16.1. klo 13-15  
(huom. muuttunut aika!). Aihe: 
Yhdistävä rukous. Välipala, va-
paaeht. maksu. Tied. p. 050-549 
7032.

MUSIIKKI
Kouluikäisten kuoro Näkkäri 
ke klo 15.30. Tied. p. 050 549 
7049.
Seurakuntakuoro to 18-19.30. 
Tied. p. 050 521 5414. 

DIAKONIATYÖNTEKIJÄ  
Viikoilla 52 ja 1 Ei diakonia-
päivystystä.
Diakonin päivystys ma klo 9-11 
ja to 12-14, muuna aikana erilli-
sen sop. mukaan, p. 050-549 
7032, heidi.kallio@evl.fi.

Ruoke-Kuohu-Vesanka
Kuohun päiväpiirin joulujuhla 
ma 17.12. klo 13-15 kylätalolla. 
Tule laulamaan joululauluja.
Vesanka-Ruoke hengellinen 
iltapäivä ti 8.1. klo 12, Vesan-
gan kylätalolla, Kallio.
Kuohun päiväpiiri ma 14.1. klo 
13-15, kylätalolla, Erkamaa.

Hiljentymisryhmä Perjantain 
Puolipäivä pe 14.12. klo 12-14. 
Oma Raamattu ja päiväkirja mu-
kaan. Tied. p. 040 709 4062.
Lähetysmyyjäiset la 15.12. klo 
10-12, leivonnaisia, karjalanpii-
rakoita, käsitöitä, sekä keittolou-
nas ja kahvit.
Kauneimmat joululaulut su 
16.12. klo 16, M. Väätäinen, H. 
Nieminen, Häyrinen.

Lasten joulukirkko ke 19.12. 
klo 10, Kari, H. Nieminen, las-
tenohjaajat.
Pappi paikalla to 20.12. klo 12-
13.20.
Jouluaaton sanajumalanpalve-
lus ma 24.12. klo 16, Pitkänen, 
Lintunen.
Messu su 30.12. klo 16, Kari, 
Lintunen.
Rukoushetki pe 11.1. klo 11-12.
Messu su 13.1. klo 16, Pitkänen, 
Lintunen, Pyhäkoulu.

Jumalanpalvelusten jälkeen tai 
sopimuksen mukaan on mahdol-
lisuus keskusteluun. 

LAPSET JA PERHEET:
Kerhot joulutauolla 
20.12.-13.1.
Päiväkerhot ma ja ke klo 13-16, 
tied. 050 408 8852, 
p. 050 412 1514.
Perheolkkari ma klo 9-11, 
tied. p. 050 408 8852, 
p. 050 412 1514.
Muskarit tiistaisin, tied. 
p. 050 571 5155. 
Lapsityönohjaaja 
p. 050 340 0639.
Lapsi- ja perhetyön pappi 
p. 050 549 7052.

KOULUIKÄISET: 
Tiedustelut kerhoista p. 050 549 
7002.
Kokkikerho ma klo 17-18.30, 
Joulutauolla, alkaa 14.1., tied. p. 
050 549 7002.

NUORET: 
Aila Koivurova p. 050 549 7010, 
Seppo Taurén, p. 050 549 7030.

RYHMÄTOIMINTA:
Avoin naisten raamattupiiri su 
klo 17.15-19 (parilliset viikot).
Lähetyksen käsityöpiiri ke klo 
10-12 (paritt. viikot). Joulutauol-
la, seuraavan kerran 16.1.
Tiistaitapaaminen joka toinen ti 
klo 13-14.30 (paritt. viikot). Al-
kaa 15.1. 
Torstaikahvila klo 12-13.30. Al-
kaa 10.1. Tarjolla kahvia, mehua, 
leipää. Tarjoilu on maksutonta ja 
avoin kaikille. 

MUSIIKKI:
Nuorten aikuisten kuoro Läh-
de! to klo 18-19.30. Tied. p. 
050 549 7049.

DIAKONIATYÖNTEKIJÄ 
Päivystys ti ja to klo 9-10.30, 
muuna aikana erillisen sop. mu-
kaan, p. 050 549 7008, leena.
hayrinen@evl.fi.

Diakoniapäivystys myös sun-
nuntaina 16.12. klo 14-15.30.  
 
Kypärämäki- Köhniö
Diakoniatyön myyjäiset ti 
18.12. klo 15-18, Saihokatu 4. 
Puuroa myös kotiin ostettavaksi. 
Huom! Ei lounasta klo 12. Lah-
joituksia otetaan vastaan ma 
17.12. klo 10-12 Keltinmäen kir-
kolla, tiedustelut p. 050 549 
7026.
Kypärämäen päiväkeskuksen 
Jouluhartaus pe 21.12. klo 
12.30, Salokatu 20.
Kauneimmat joululaulut su 6.1. 
klo 16, Sotainvalidien sairasko-
dilla, Ridanpää, Lintunen.
Kypärämäen päiväkeskuksen 
hartaus ke 16.1. klo 12.30, Sa-
lokatu 20.

LAPSET JA PERHEET:
Kerhot tauolla 20.12.-13.1.
Kypärämäen toimitilat Työvä-
enyhdistyksen tiloissa os. Erä-
miehenkatu 6. 
Päiväkerhot ti klo 9-11, ti ja to 
klo 13-16, tied. 050 408 8852, 
p. 050 412 1514.

KOULUIKÄISET: 
Kokkikerho ti klo 17, alkaa 15.1. 
Tied. 050 549 7002.

NUORET:
Aila Koivurova p. 050 549 7010, 
Seppo Taurén p. 050 549 7030.

RYHMÄTOIMINTAA:
Olohuone Saihokatu 4:ssä tiis-
taisin klo 11-12. Ti 8.1. Valmis-
tetaan matkaikonit. 15.1. Koto-
na asuminen ja muistin heikke-
neminen, asiantuntijavieras. 
Voit tulla myös pelkästään ruo-
kailemaan klo 12-13, ruoka 3,5 
e, lapset alle kouluik. 1 e. Tied. p. 
050 549 7026, ainoleena.erka-
maa@evl.fi.

DIAKONIATYÖNTEKIJÄ 
Viikoilla 52 ja 1 ei diakonia-
päivystystä.
Kypärämäen päivystys Korte-
pohjan seurakuntakeskuksessa 
(Isännäntie 4) alkaen ma 7.1. 
2013 klo 12-14, muuna aikana 
erillisen sop. mukaan, p.050 549 
7026, ainoleena.erkamaa@evl.
fi. Voit asioida myös Keltinmäen 
ja Kortepohjan päivystyspäivinä. 

Huhtasuon kirkko
NEVAKATU 6 p. 050 549 7041

Huhtasuon 
alueseurakunta

KÄRPÄNK. 5 p. 050 549 7040
Halssilan srk-keskus

Tapahtumat 
14.12.-17.1

Taulumäen kirkko
LOHIKOSKENTIE 2

KELTINMÄENT. 10 P. 050 549 7037
Keltinmäen kirkko

Keltinmäen  
alueseurakunta

ISÄNNÄNTIE 4 P.  050 549 7038
Kortepohjan srk-keskus

Lapsiperheille ja lapsenmielisille 
joulun odotukseen 

Cantinovum 
Taulumäen kirkossa
Joulukonsertissa 18.12. klo 20 
kuullaan uutta ja vanhaa, kevyttä 
ja perinteistä jouluista a cappella 
-musiikkia. Cantino vum on Jyväs-
kylän ammattikorkeakoulun 
edustuskuoro. Liput 10/5e. Lisä-
tietoja www.cantinovum.fi.

Lasten kauneimmat jou-
lulaulut su 16.12. klo 16 
Halssilan kirkolla, mukana 
Arvo Repo, Maria Salmela, 
Anne Kettunen, Esko 
Turpeinen ja Hannes 
Asikainen.

Lasten joulukirkot ovat Hals-
silan kirkossa maanantaina 
17.12. klo 9 ja 10.
Lasten joulukirkot 
Huhtasuon kirkossa lasten 
joulukirkot ovat  tiistaina 
18.12. klo 9 ja 10.

Huhtasuon kirkon takka-
salissa pe 14.12. klo 18.  
Ohjelmassa on joululauluja 
ja jutustelua sekä jouluisa 
tarjoilu.  Mukana ovat 
Annemari Siistonen ja 
Seppo Rajaviita.

Sinkkujen 
joulujuhlanen

Lähetyksen 
puurojuhla

Koko perheen puurojuhla 
ja kahvitarjoilu on Huhta-
suon kirkolla 14.12. klo 18. 
Mukana on lähetystyön-
tekijöitä, jotka tarjoilevat 
lyhyitä välähdyksiä joulusta 
eri maissa.

To 13.12. klo 19 Kauneimmat 
joululaulut, H. Tynkkynen, M. 
Tynkkynen, lauluyhtye LauCanto, 
joht. Jouni Vaaja. Yhteistyössä 
Jyväskylä-Laajavuori Rotaryklu-
bin kanssa. 
Pe 14.12. klo 19 Joulukonsertti. 
Jyväskylän naislaulajat, johtaa Ri-
ta Varonen. Ohjelma 12/8 e.
La 15.12. klo 18 Voice-kuoron 
joulukonsertti Jokaisen joulu. 
Ohjelma 10/7 e.
Su 16.12. klo 15 Kauneimmat 
joululaulut –konsertti, Vox Au-
rea ja Kolmekuutoset, joht. Sanna 
Salminen ja Ágnes Lak Losonc, 
András Szabó, piano. Ohjelma 
10/5 e lähetykselle.
Su 16.12. klo 18 Kauneimmat 
joululaulut -messu, Palola, Nie-
minen, Hassinen, Jyväskylän Nais-
laulajat, joht. Minna Särkinen. 
Ma 17.12. klo 19 Mieskuoro 
Sirkkojen joulukonsertti, joht. 
Nikke Isomöttönen, Jouni Leivo, 
tenori, András Szabó, urut ja pia-
no. Ohjelma S-etukortilla 15 e 
(norm. 20 e). Lapset alle 12v. van-
hempien seurassa ilmaiseksi. 
Ti 18.12. klo 18.30 Joulukon-
sertti, joht. Ilpo Vuorenoja.
Ti 18.12. klo 20 Kamarikuoro 
Cantinovumin joulukonsertti, 
joht. Rita Varonen.
Ke 19.12. klo 19 Kauneimmat 
joululaulut, Jukka Hassinen, urut, 
Terhi Hassinen, huilu, juonto Arto 
Viitala.
To 20.12. klo 19 Joulukonsertti. 
Koop Arponen & Flute of Shame. 
Liput 15 e, josta 5 e Toisenlainen 
lahja -keräykseen.
La 22.12. klo 18 Kauneimmat 
joululaulut, Hassinen, urut, 
juonto ja hartaus Vähäjylkkä.
Su 23.12. klo 18 Messu, Salmi-
nen, Ridanpää, Nieminen.
Ma 24.12. klo 17 Jouluaaton 
hartaus, Liukkonen, Hassinen, 
Hannele Valtasaari,laulu.
Ma 24.12. klo 23 Jouluyön mes-
su, Viitala, Vähäjylkkä, Vainio, 
Hassinen, Elias Nyman, viulu.
Ti 25.12. klo 7 Jouluaamun sa-
najumalanpalvelus, Konsti, Tiu-
sanen, Juha Lauttamus, trumpetti.
Ke 26.12. klo 18 Tapaninpäivän 
messu, Laine, Palola, Tiusanen, 
Jonna Ortju, laulu.
Ke 26.12. klo 20.30 Kajaus-kvar-
tetin joulukonsertti Uinuu val-
koinen maa. Ohjelma 10 e.
Su 30.12. klo 18 Messu, Palola, 
Laine, Tiusanen.
Ti 1.1. klo 18 Uudenvuodenpäi-
vän messu, Viitala, Nieminen, 
Tiusanen.
Su 6.1. klo 10 Loppiaisen messu, 
Diakonien virkaanvihkimismessu, 
piispa Simo Peura, Viitala, Lekan-
der, Hassinen, Lux Auribus.
Su 13.1. klo 18 Tuomasmessu, 
Liukkonen, Hautalahti.

Keltinmäessä  
saa joulupuuroa
Keltinmäen kirkon lähetys-
myyjäisissä lauantaina 22.12. 

klo 11–13 myydään leivonnai-
sia, laatikoita, käsitöitä sekä 
jouluisasti perinteistä riisi-
puuroa, sekahedelmäsoppaa 
ja kahvit. 

Kortepohjassa 
karjalanpiirakoita
Kortepohjan seurakuntakes-
kuksen lähetysmyyjäiset ovat 

lauantaina 15.12. klo 10–12. 
Myynnissä on leivonnaisia, 

karjalanpiirakoita,  ja käsitöi-
tä. Samalla voi piipahtaa keit-
tolounaalle ja kahveille.

Sirkkojen joulu
Jo joutuu ilta, laulaa Sirkat Taulu-
mäen kirkossa 17.12. klo 19. Oh-
jelma 20 e (S-etukortilla 15 e).



13 Henki & elämä

Korpilahden hautaus- ja viras-
topalvelut avoinna ma, ti, to klo 
9-12, ke klo 15-17 p. 050 5579 
012, Kirkonmäentie 1.
Su 16.12. Sanajumalanpalve-
lus kirkossa klo 10, Haapakan-
gas, Laakso-Viholainen. 
Su 23.12. Messu kirkossa klo 10, 
Koivisto, Laakso-Viholainen. 
Ma 24.12. Jouluaaton hartaus-
hetki siunauskappelilla klo 
13.30.
Ma 24.12. Jouluaaton sanaju-
malanpalvelus kirkossa klo 15, 
Koivisto, Laakso-Viholainen. 
Ti 25.12. Jouluaamun sanaju-
malanpalvelus kirkossa klo 8 ja 
Mutasen kappelilla klo 10, 
Haapakangas, Laakso-Viholai-
nen.
Ke 26.12. Tapaninpäivän sana-
jumalanpalvelus kirkossa klo 
10, Haapakangas, Tiusanen. 
Su 30.12. Iltakirkko klo 18, Koi-
visto, Tenkanen. 
Ti 1.1. Uudenvuodenpäivän 
sanajumalanpalvelus kirkossa 

klo 10, Koivisto, Tiusanen. Su 
6.1. Loppiaisen messu kirkossa 
klo 10, Haapakangas, Tiusanen. 
Su 13.1. Messu seurakuntata-
lolla klo 10, Koivisto, Laakso-
Viholainen. Putkilahden kinke-
ripiirin kirkkopyhä ja kirkko-
kahvit. Kinkeritalojen isäntäväet 
kokoontuvat messun jälkeen. 
 
MUITA TILAISUUKSIA:
To 13.12. Putkilahden seura-
kuntapiirin joulujuhla kyläta-
lolla klo 13, jouluisia lauluja, 
kahvitarjoilu, Lepoaho. 
La 15.12. Jyväskylän Studio-
kuoron joulukonsertti kirkossa 
klo 16. 
Ke 19.12. Ehtoollishartaudet 
Iltatähdessä klo 13 ja Amanda-
kodilla klo 15. Alueneuvoston 
kokous srk-talolla klo 17. 
To 20.12. Jouluinen hartaus-
hetki työyhteisöille kirkossa klo 
8, Haapakangas, Laakso-Viho-
lainen. Glögi- ja piparitarjoilu. 
Ehtoollishartaudet Korpihovis-
sa klo 12.15 ja Hoivakodilla klo 
14.
Ke 9.1. Hartaushetki Korpiho-
vissa klo 12.15. 
Ti 15.1. Miestenilta srk-talolla 
klo 18. 
Ke 16.1. Hartaushetki Iltatäh-
dessä klo 13. Kristittyjen yhtey-
den ilta srk-talolla klo 18, Ko-
lehmainen, Haapakangas. 
To 17.1. Hartaushetki Muura-
men sairaalassa klo 13.30.

DIAKONIA:
Pe 14.12. EU-ruuan jako dia-

koniatoimistossa klo 9-11. 
Ti 18.12. Väentuvan puurojuh-
la srk-talolla klo 11.

LÄHETYS:
To 13.12. Kauneimmat joulu-
laulut Ohrantähkässä klo 18.
Su 16.12. Kauneimmat joulu-
laulut kirkossa klo 18, kirkko-
kuoro, Korpilahden Pelimannit, 
johtaa Outi Penttinen. ’ 
To 20.12. Kauneimmat joulu-
laulut Ylä-Muuratjärven kyläta-
lolla klo 18.

MUSIIKKI:
Musiikki ja toimintakerho 
aloittaa kevätkauden ke 16.1. 
srk-talolla klo 15.
Kirkkokuoro aloittaa harjoituk-
set to 17.1 srk-talolla klo 18. 

LAPSILLE JA PERHEILLE:
Tiedustelut lastenohjaajilta, 
p.050 557 9006 tai 050 557 
9013.
Päivä- ja perhekerhot päätty-
vät viikolla 50 ja käynnistyvät 
v i i k o l l a  3 .  
Muskarit päättyvät viikolla 49 
ja jatkuvat viikolla 3, tiedustelut 
p. 050 340 9898.
Ti 18.12. Päivähoitoväen jou-
lukirkot kirkossa klo 9 ja klo 10. 
Ti 18.12. Kerholaisten joulu-
kirkko kirkossa klo 18. Päivä- ja 
perhekerhojen yhteinen joulu-
kirkko, jonka jälkeen glögit ja 
piparit srk-talolla. 
Lapsi- ja perhetyön väki toi-
vottaa Iloista ja Siunattua Jou-
lua!

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avoinna ke – pe klo 11-14.
 
Deutscher Adventsgottes-
dienst und deutsche Weih-
nachtslieder/Saksankielinen 
adventtihartaus la 15.12. klo 
17, Martin Röker, Risto Valtasaa-
ri, Elina Fuchs. Klo 18 saksalaisia 
joululauluja ja kahvia Vanhassa 
Pappilassa, Vapaudenkatu 26. 
Messu su 16.12. klo 10, Ilves-
mäki, Wuolio, Laasonen. 
Kauneimmat joululaulut su 
16.12. klo 16, Niiles-Hautanen, 
Laasonen, Maria & Ville Jaakko-
nen ja klo 18 Niiles-Hautanen, 
Valtasaari, Hyvät Jyvät. 
Joulun sävel ke 19.12. klo 12-
12.30. Gsus-lauluryhmä, Esko Tur-
peinen, kitara, djembe, Maria Sal-
mela, laulu, piano. Yhteislauluja. 
Joululauluilta ke 19.12. klo 19, 
Wuolio, Jklän Rauhanyhdistys.
Viikkomessu to 20.12. klo 13.
Viittomakielisten joulukirkko 
ja ehtoollinen to 20.12. klo 18. 
Marja Saukkonen. 
Työhön menevien jouluhartaus 
pe 21.12. klo 8, Niiles-Hautanen, 
Laasonen. Kesto n. puoli tuntia. 
Messu su 23.12. klo 10, Watia, 
Pirtala, Valtasaari.
Jouluaaton sanajumalanpalve-
lus ma 24.12. klo 15, Tikkanen, 

Laasonen, Antti Laasonen, viulu.
Jouluaaton sanajumalanpalve-
lus ma 24.12. klo 17, Ilvesmäki, 
Valtasaari. Ulla Sipola ja Svante 
Arvedson, nokkahuilu, Christine 
Bürklin, viola da gamba.
Jouluyön messu ma 24.12. klo 
23, Niiles-Hautanen, Wuolio, 
Valtasaari. Ulla Sipola ja Svante 
Arvedson, nokkahuilu, Christine 
Bürklin, viola da gamba.
Jouluaamun sanajumalanpal-
velus ti 25.12. klo 7, Watia, Tik-
kanen, Laasonen.
Tapaninpäivän messu ke 26.12. 
klo 10, Wuolio, Björninen.
Viikkomessu to 27.12. klo 13.
Messu su 30.12. klo 10, Watia, 
Valtasaari.
Uudenvuodenaaton yöpalve-
lus ma 31.12. klo 22.30, Ilves-
mäki, Valtasaari. Vuoden 2013 
vastaanotto kaupungin kanssa 
Kirkkopuistossa Paraatiaukiolla. 
Uudenvuodenpäivän sanaju-
malanpalvelus ti 1.1. klo 10.
Käräjäoikeuden vuoden alun 
hartaus ke 2.1. klo 8.30. Laine, 
Hassinen, Timo Järvinen (laulu). 
Joulun sävel ke 2.1. klo 12-
12.30, Antti Laasonen, viulu, Piia 
Laasonen, laulu, piano, urut. Yh-
teislauluja.
Viikkomessu to 3.1. klo 13.
Loppiaisen messu su 6.1. klo 10, 
Wuolio, Tikkanen, Björninen. Jo-
hanna Niiles-Hautasen tehtä-
vään siunaaminen, kahvit ja tulo-
juhla Pappilassa, Vapaudenk. 26.
Nuori 2013 -päivien iltaharta-
us ti 8.1. klo 20. 
Virsi- ja lauluhetki ke 9.1. klo 12. 
Hiljainen hetki Jumalan kanssa 

-arkiretriitti ke 9.1. klo 18. Hiljais-
ta mietiskelyä Raamatun äärellä. 
Viikkomessu to 10.1. klo 13.
Messu su 13.1. klo 10, Ilvesmäki, 
Pirtala, Laasonen. Kahvit ja lähe-
tysjuhla Pappilassa, nimikkolä-

hetti Katinka Käyhkö. 
KohtaamisPaikan iltamessu su 
13.1. klo 17. Mika Kilkki. Sacariu-
missa lastentapahtuma (yli 6 v.) 
klo 16.45 - 18.20. Nyyttärit. Opis-
kelijoiden jatkot Sacariumissa.
Virsi- ja lauluhetki ke 16.1. klo 12. 
Viikkomessu to 17.1. klo 13.
Nuorten messu to 17.1. klo 19.
             
Keskusseurakuntatalo
Yliopistonkatu 12
Tulus-kuoron joulukonsertti pe 
14.12. klo 18 ja 19.30 sekä la 
15.12. klo 16. Liput 4/6 euroa.
KohtaamisPaikan joulujuhla su 
16.12. klo 17. Nyyttärit.
SenioriFoorum ti 29.1. klo 13. 
Maaseutu ja kaupunki yhteisessä 
pöydässä.

Pappila (Vapaudenkatu 26)
Osallisuuden kahvihuone ti 
15.1.  klo 14. Ilm. 10.1. mennes-
sä Eevi-Riitalle, 050 300 3590, 
Katjalle 044 785 0196 tai Inkalle, 
044 714 5966. Kts s. 4.

LAPSILLE JA PERHEILLE: 
Kerhot ja muskarit jatkuvat vko 
3, siunattua joulua kaikille! 
Keskusseurakuntatalon päivä-
kerho, perhekerho ja ekavauva-
ryhmä sekä muskarit kokoontu-
vat Yliopistonkadun kerhotilas-
sa (Yliopistonk. 28 B, sisäpiha) 
Päiväkerhot tied p. 050 564 
3072.
Perhekahvila ma klo 13-15 ja 
perhekerho to klo 9.30-11.30, 
tied. p. 050 564 3072. 
Retkiperhekerho 
tied. p. 050 340 9895.
Ekavauvaryhmä ti klo 13-15 
tied. p. 050 521 5417.
Lutakon perhekerho pe klo 
9.30-11.30 tied. p. 050 564 
3072 ja ekavauvaryhmä ke klo 
10-12 tied. p. 040 149 0562.

Perhepyhäkoulu Pappilan rippi-
koulupäädyssä su 13.1. klo 16. 
Lapsi-, perhe- ja pyhäkoulu-
työn tied. p. 050 340 9895.
Muskarit: 
Vauvat ti klo 15.30-16.00.
Kehitysvammaisten lasten 
muskari Kultahiput ti klo 16.15-
17. Tied. p. 050 340 9893.
Sisarusryhmä ke klo 14.15-15.
Tied. p. 050 571 5155 tai p. 050 
340 9893. 
Vauvakirkko Lohikoski 20.1. klo 15. 

KOULUIKÄISET: 
Kerhot joululomalla. Toiminta 
jatkuu vko 3. 
Puuhakerho ti klo: 17-18.30. 
1-6 lk. tytöille ja pojille, Keskus-
seurakuntatalo 2. krs.
Bofferikerho ke klo 17-18.30. 
1-6 lk. Keskusseurakuntatalo lii-
kuntasali. 
Tied. p. 050 595 3945.

VARTTUNEELLE VÄELLE:
Varttuneiden ja eläkeläisten 
piiri Puistotori 4. Kevätkausi al-
kaa ke 9.1. klo 13.
Raamattupiiri ti klo 10 Pappilas-
sa. Alk. 8.1.
Mallan kammari to 10.1. klo 14 
Pappilassa, Vapaudenkatu 26
Eläkeläisten piiri, Viitakoti, ke 
16.1. klo 14, paritt. viikot.

KUOROT:
Hyvät Jyvät ti Pappilan rippik.
sali klo 19. Tied. p. 050 521 5411. 

Stemmina to klo 18 Lohikosken 
kirkossa. Tied. p. 0400 746 372.
LÄHETYS:
Hanna-rukouspiiri ma 7.1. klo 18. 
Nimikkolähetti Katinka Käyh-
kön vierailu 11.1.-14.1.

DIAKONIATYÖNTEKIJÖIDEN 
Päivystykset ma, ke, ja to klo 
9-11 Keskusseurakuntatalolla, 
Yliopistonk. 12. Lea Pietiläinen p. 
050 549 7027, Tiia-Maria Lahti 
p. 050 549 7006 tai Kaija Luoma 
p. 050 340 0665. Maanantaina 
31.12. ei päivystystä.
Diakonian ja lähetyksen avoin 
aamukahvila ja käsityöpiiri ti  
15.1. klo 10. Keljonk. 26, Keljon 
päiväkeskus, A-talon alakerta. 
Tied. p. 050 549 7027 tai p. 
050 340 0665. Ei joulukuussa. 

Messu su 16.12. klo 12, Ilves-
mäki, Valtasaari, Naiskuoro Va-
put, joht. Ulla Kotamäki.
Messu su 23.12. klo 12, Watia, 
Laasonen.
Jouluaaton sanajumalanpalve-
lus ma 24.12. klo 15, Pirtala, 

Valtasaari. Ulla Sipola ja Svante 
Arvedson, nokkahuilu, Christine 
Bürklin, viola da gamba.
Joulupäivän messu su 25.12. 
klo 12, Watia, Björninen, Olli J. 
Vuoristo.  
Messu su 30.12. klo 12, Watia, 
Björninen.
Loppiaisen messu su 6.1. klo 12, 
Pirtala, Laasonen.
Messu su 13.1. klo 12, Pirtala, 
Laasonen.
Vauvakirkko su 20.1. klo 15. 

LAPSILLE JA PERHEILLE: 
Kerhot jatkuvat vko 3, siunat-
tua joulua kaikille! 
Päiväkerhot tied. p. 050 595 
3948, Perhekerho ke klo 9.30-
11.30, tied. p. 050 564 3072, 
Ekavauvaryhmä ti klo 13-15. 
Tied. p. 040 149 0562. 
Kaakaopyhäkoulu ke 9.1. klo 17. 
Lapsi-, perhe- ja pyhäkoulu-
työn tied. p. 050 340 9895.

KOULUIKÄISET: 
Kerhot joululomalla. Toiminta 
jatkuu vko 3. Tied. p. 050 595 
3945.

RYHMÄTOIMINTAA: 
Miesten raamattupiiri ma klo 
18. Tied. Pentti Ahonen p. 
044 314 0848. Alkaa ma 7.1.
Avoin solu ti klo 16-17.30. Tied. 
Hely Järvinen p. 050 359 5611. 

DIAKONIA ja LÄHETYS 
Diakoniavastaanotto ke klo 
9-11, Auni Pelkonen p. 050 549 
7001.
Eläkeläisten kerho ti 15.1. klo 
13-14.30. 
Lähetyksen leivontatalkoot ti 
8.1. klo 9. 
Olohuone ma klo 9-11, alk. 7.1. 
Kiitos kuluneesta vuodesta ja 
Siunattua joulunaikaa kaikille!

 
 
Keskussrktalo 2. kerros: 
Perusisoskoulutus ke klo 17. 
Alk. 16.1.
Jatkoisoskoulutus joka toinen 
to klo 17. Alk. 17.1.
Jättipandat to 24.1. klo 17. 
Nuorten ilta ke klo 19-21. Alk. 
16.1.

Tiedustelut: 
juha.koivurova@evl.fi, 
p. 050 549 7004, 
teresa.muhonen@evl.fi, 
p. 050 549 7016, 
ja nuoriso- ja rippikoulutyön 
vastuupappi ville.tikkanen@
evl.fi, p. 050 400 0013.

NUORET

Kaupunginkirkko
KIRKKOPUISTO p. 050 549 7043

Keskustan
alueseurakunta

Lohikosken
seurakuntakeskus
KATAJATIE 1 p. 050 549 7039 

Korpilahden kirkko

Korpilahden  
alueseurakunta

KIRKONMÄENTIE 1  
p 050 557 9008

Kuokkalan kirkko

Kuokkalan  
alueseurakunta

SYÖTTÄJÄNK.4 p. 050 549 7045
 
Kirkko avoinna ti-to klo 14–16 
sekä tilaisuuksien yhteydessä.

Kauneimmat joululaulut to 
13.12. klo 18, Jubilate Deo, ba-
ritoni Antti Nissinen, rumpuryh-
mä Del Monte, Kehittyvät laula-
jat, Teija Liikamaa saha, Kide ja 
Clarabella –käsikellot, Reukauf, 
Lampinen.
Vapaaehtoisten joulujuhla to 
13.12. klo 19.
Petri Laaksosen joulukonsertti 
pe 14.12. klo 19. Liput 15 e.
Messu su 16.12. klo 11, Musto-
nen, Bucht, Lampinen, Ronkainen, 
pyhäkoulu. Keittolounas 4/2 e.
Kauneimmat joululaulut su 
16.12. klo 16 ja klo 19, Kantaat-
tikuoro, Kuokkalan pelimannit, 
Mustonen, Väisänen.
Kuokkalan alueseurakunnan 
työttömien jouluretki Vesa-
laan ma 17.12. Riihikirkko, jou-
lulounas. Lähtö klo 9.30 kirkolta, 
Syöttäjänkatu 4. Paluu n. klo 13. 
Hinta 5e. Ilm. diak.toimistoon p. 
050 549 7034.
Joulukirkko kaikenikäisille ke 
19.12. klo 18.
Messu su 23.12. klo 11, Reu-
kauf, Korhonen, Väisänen.
Jouluaaton sanajumalanpalve-
lus 24.12. klo 15 ja klo 16.30, 
Mustonen, Väisänen.
Jouluyön messu 24.12. klo 22, 
M. Korhonen, Bucht, Lampinen, 
T. Korhonen, kuorolaisia.
Joulupäivän messu 25.12. klo 
11, Bucht, Reukauf, Väisänen, 

Korhonen.
Messu su 30.12. klo 11, Musto-
nen, Bucht, Lampinen, Heikkilä, 
Virsimiehet. Kirkkokahvit.
Loppiaisen messu su 6.1. klo 11, 
M. Korhonen, Mustonen, Väisä-
nen, Grönholm. Keittolounas 
4/2 e.
Hyväntekeväisyyskonsertti su 
6.1. klo 18, Lux Auribus -kuoro 
joht. Kimmo Tuuri. Ohjelma 
10/5 e Jyväskylän lasten ja per-
heiden hyväksi.
Hiljaisuuden ilta ke 9.1. Arkiret-
riitti klo 18, rukoushetki klo 19.30.
Aamurukous to 10.1. klo 8.15. 
Messu su 13.1. klo 11, Bucht, 
Reukauf, saarna Paavo Haapa-
koski, Väisänen, Kalle Kinnunen 
laulu, pyhäkoulu. Lions-kirkko-
pyhä. Kirkkokahvit.
Hiljaisuuden ilta ke 16.1. Arki-
retriitti klo 18, rukoushetki klo 
19.30.
Ekavauvaryhmä ensimmäisen 
lapsen saaneille perheille alkaa 
kirkolla. Ryhmään kutsutaan 2-4 
kuukauden ikäisiä vauvoja van-
hempineen. Ryhmä kokoontuu 
maanantaisin 21.1.–22.4. klo 
13–14.30. Ryhmään otetaan 8 
perhettä ilm. järjestyksessä. Oh-
jaajina alueseurakunnan lasten-
ohjaajat ja Kuokkalan lastenneu-
volan terveydenhoitaja. Tied. 
lastenohjaajilta p. 050 3800 247. 
Ilmoittautumiset 17.12.-13.1. 
osoitteessa www.jyvaskylanseu-
rakunta.fi/Ilmoittaudu. 

LAPSET JA PERHEET:
Kerhot joulutauolla viikot 51–1.
Päiväkerhot: tied. p. 050 443 
3572.
Perhekerho ma ja ti klo 9.30–
11.30 kirkolla.
Isovanhemman kaa -iltapäivä 
ti klo 14–16 kirkolla.
Iskän kaa -ilta ke klo 17.45–
19.45 joka toinen viikko (pari-
ton) kirkolla.
Perhekahvila to klo 14.30-16 
joka toinen viikko (parillinen) 
Ristonmaan päiväkodissa.

Vauvaperhepesä pe klo 9.30–
11 kirkolla.
Lapsiparkki pe klo 8.30-12 Polt-
tolinja 29, maksu 2e (sis. välipa-
lan). Ilm. edell. keskiviikkoon 
mennessä p. 050 443 3572 (ma–
to klo 8–16.30, pe klo 8–14.15).
Lapsi- ja perhetyön tieduste-
lut: p. 050 340 9887.
Muskarit: tied. p. 050 340 9898.

KOULUIKÄISET:
Kerhot ks. www.jyvaskylanseu-
rakunta.fi. Kevään kerhot jatku-
vat samoilla ryhmillä viikolla 3. 
Tied. p. 050 436 8619.

NUORET:
Isoskoulutus ke klo 17.30. 
Nuortenilta ke klo 19 Polttolinja 
37, 16.1. alkaen.

RYHMÄTOIMINTAA:
Kuokkamiehet ti klo 18 (parilli-
set viikot 8.1. alkaen) kirkon ala-
kerrassa, tied. p. 040 559 2669.
Lähetyksen olohuone ke klo 
13-14.30 (parittomat viikot), kir-
kon alakerta, alkaen 16.1.
Elämässä eteenpäin –ryhmä ke 
klo 13-14.30 (parilliset viikot), 
kirkon alakerta, alkaen 9.1.
Torstaitapaaminen (eläkeläis-
ten kerho) to klo 13-14.30 (pa-
rilliset viikot), kirkkotori, alk. 10.1. 
Naisten Suomi-kerho ti klo 10, 
Polttolinja 37. Avoin kaikille nai-
sille, suomenkielen aktivointia.

MUSIIKKIRYHMÄT:
Lumia to klo 18, Kantaattikuo-
ro ke klo 18.15, jatkamme vii-
kolla 2 (ks. nettisivut).
Kehittyvät Laulajat ma klo 18. 
Toivon siivet –orkesteri ti klo 
18.30 kirkolla.
Kanteleryhmä ke klo 11.30.
Ryhmät aloittavat viikolla 2.

DIAKONIATYÖNTEKIJÖIDEN 
vastaanotto ma-ti klo 9-11, 
muulloin sop. mukaan, p. 
050 549 7034 Päivi Heikkilä. Ei 
päivystystä ma 17.12.

Uusi ekavauvaryhmä aloittaa KuokkalassaPerheen joulu  
Senegalissa

Loppiaisen 6.1. lähetystapah-
tumassa  Korpilahden seura-
kuntatalolla on mukana Suo-
men Lähetysseuran lähetti 
Minna Hanslian. Päivä alkaa 
messulla klo 10 ja jatkuu kah-
veilla ja lähetystilaisuudella. 

Ekavauvaryhmä on vertais-
ryhmä ensimmäisen lapsen 
saaneille perheille. Ryhmään 
kutsutaan 2-4 kuukauden 
ikäisiä vauvoja vanhempi-
neen. Ryhmä kokoontuu 
Kuokkalan kirkolla maa-

nantaisin 21.1.–22.4. klo 
13–14.30. Ryhmään otetaan 
8 perhettä ilmoittautumis-
järjestyksessä. Ohjaajina 
toimivat Kuokkalan alueseu-
rakunnan lastenohjaajat ja 
Kuokkalan lastenneuvolan 

terveydenhoitaja.
Lisätietoja lastenohjaajilta 
p. 050 3800 247.
Ilmoittautumiset 17.12.-13.1. 
osoitteessa www.jyvaskylan-
seurakunta.fi/Ilmoittaudu. 
Tervetuloa mukaan!

Arkiretriitti jatkuu Kaupunginkirkossa
Haluatko hiljentyä arjen kes-
kellä? Hiljainen hetki Jumalan 
kanssa -arkiretriitit jatkuvat 
Kaupunginkirkossa myös ke-
vätkaudella. Hiljaisuuteen ve-
täydytään joka kuukauden 
toinen keskiviikko klo 18-19. 

Arkiretriittiin sisältyy hiljaista 
mietiskelyä raamatuntekstin 
äärellä ja yhteinen rukoushet-
ki. Omaa Raamattua ei tarvit-
se ottaa mukaan. Seuraavat 
kerrat ovat 9.1., 13.2., 13.3., 
10.4. ja 8.5.. 

Niiles-Hautasen 
tulojuhla
Loppiaisena 6.1. klo 10 Kau-
punginkirkossa siunataan teh-
tävään pastori Johanna Niiles-
Hautanen. Kah vit ja tulojuhla  
on Vanhassa pappilassa.

Joulun sävel soi   
keskiviikkoisin Kaupunginkirkossa

Jouluista musiikkia esittävät 
19.12. klo 12  Gsus -lau-
luryhmä, Esko Turpeinen, 
kitara, djembe sekä Maria 
Salmela, laulu ja piano.
Viimeiset joulun sävelet 
soivat 2.1. Niitä esittävät 

Antti Laasonen, viulu, ja Piia 
Laasonen, laulu, piano ja 
urut.  Molemmissa tilaisuuk-
sissa lauletaan yhteislauluja 
Vapaa pääsy, ovella vapaaeh-
toinen kolehti Suomen Lähe-
tysseuran joulukeräykselle.
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Hautaus- ja virastopalvelut 
7.1. alkaen Säynätsalon Pappi-
lassa, Pappilantie 6:  
Avoinna ma ja ti klo 9-13, to klo 
9-12 p. 040 535 0047. 
Suljettu 21.12. - 6.1.Toivotamme kaikille siunattua 
joulun aikaa! Korttivarat olem-
me käyttäneet Toisenlaiseen 
lahjaan Kirkon Ulkomaanavun 
kautta.

Lasten kauneimmat joululau-
lut to 13.12. klo 18.
Messu su 16.12. klo 10, Kärkkäi-
nen, Tenkanen, kanteleryhmä 
Ulla Honkosen johdolla.
Kauneimmat joululaulut su 
16.12. klo 16 ja uudistuneet lä-
hetyksen joulumyyjäiset ja 

-kahvit klo 17 srk-kodilla. 
Ehtoollishartaus ti 18.12. päivä-
keskuksessa klo 12.
Kauneimmat joululaulut -mes-

su su 23.12. klo 10, Romar, Tiu-
sanen.
Joulukuvaelma ma 24.12. klo 
16.
Jouluaamun sanajumalanpal-
velus ti 25.12. klo 8, Romar, Ten-
kanen.
Maakirkko ke 26.12. klo 13, 
Muuratsalon koulu, Kärkkäinen, 
Tenkanen.
Messu su 30.12. klo 10, Kärkkäi-
nen, Tenkanen.
Iltavesper ti 1.1. klo 18, Romar, 
Tenkanen.
Messu su 6.1. klo 10, Romar, 
Tenkanen.
Messu su 13.1. klo 10, Kärkkäi-
nen, Tenkanen.

DIAKONIATYÖNTEKIJÄ  päi-
vystää tiistaisin ja torstaisin klo 
9-11 srk-kodilla, p. 050 598 
0951, paula.kiviranta@evl.fi. Ei 
päivystystä viikolla 52 eikä vii-
kolla 1. Diakoniatoimisto ja päi-
vystys 8.1. alkaen Säynätsalon 
Pappilassa (Pappilantie 6).

KOULUIKÄISET:
Kerhot päättyvät vko 50 ja al-
kavat jälleen vko 3.
Tanssikerho 3.-6.lk to klo 16-17, 
Säynätsalon koulu
Liikuntakerho ke klo 12-13, 
Muuratsalon koulu
Tiedustelut p. 040 727 8147.

RYHMÄTOIMINTA:

Ryhmät aloittavat kevään toi-
minnan Pappilassa (Huom!)
Olohuone ke klo 13-15 srk-ko-
dilla; 19.12. juhlistamme joulua. 
Kevätkausi alkaa 16.1.
Johanneksen pojat su klo 18, 
parittomat vkot. 20.1. alkaen.
Naisten solu ke klo 18, parilliset 
vkot. 9.1. alkaen.
Säynätsalon Martat p. 050 345 
7417.

PARTIO SÄYNÄTSALOSSA:

Tiedustelut p. 045 657 7898.

Tilkkutäkkimessu su 16.12. klo 
16, Kärkkäinen, Taavi Kiviranta, 
nuoret ja nuorisotyö.
Jouluaaton hartaus ja kuvael-
ma ma 24.12. klo 14.
Jouluaamun sanajumalanpal-
velus ti 25.12. klo 10, Romar, 
Tenkanen.

Kulkeissain tiellä nähdä sain… 
Joululauluja Jyväskylästä ja 
muualta maailmasta, su 6.1. klo 
16. Kanssasi tähden tiellä laula-
massa Raija Hämynen, Kirsti 
Kauppinen ja MMV-kuoro. Säy-
nätsalon aluesrk ja Kylväjä. 
Perjantairukous 11.1. klo 19.
Vauvakirkko su 13.1. klo 16, 
Kärkkäinen, Tenkanen.
Toivon torstai 17.1. klo 18.30. 
Kristitty ja taivas. Päivi Kärkkäi-
nen, Siiri Ahtola ja Valon laulu. 
Huom! Toivon torstai lapsille. 

DIAKONIA
Neulaskodilla kotiruokatunti ti 
klo 11-12. Ti 15.1. alkaen.
Neulaskodin olohuone ja avoi-
met ovet keskiviikkoisin klo 13-
14.30, alkaen 16.1.

APUA JA TUKEA ELÄMÄÄN:
Älä jää yksin! Diakonian vas-
taanotto: ti ja to klo 9-11 Neu-
laskodilla, p. 050 549 7015. Jou-
lutauon jälkeen 8.1. alk. tiistaisin 
ja keskiviikkoisin klo 9-11. Tors-
taiaamun vastaanotot siirtyvät 
keskiviikkoaamuihin. Voit myös 
varata ajan: elina.fuchs@evl.fi.

KOULUIKÄISET:
Kerhot alkavat jälleen vko 3.
Tiedustelut p. 050 407 0060.

RYHMÄTOIMINTA:
Lähetyspiiri ma klo 13-14.30. 

Kauneimmat joululaulut Rau-
hanyhdistyksen talolla, Jylhän-
perällä to 13.12. klo 18.30. 
Tornado-puhallinorkesterin 
Joulusoitto kirkossa to 13.12. 
klo 19.
3. adv. messu su 16.12. klo 10, 
Herättäjän pyhä, saarna Kari 
Kuittinen, Vallipuro, Parviainen, 
Kottaraiset. Kirkkokahvit ja Siio-
ninvirsiseurat. 
Kauneimmat joululaulut ke 
19.12. klo 18.30. Kuikan kyläta-
lolla.
Joululauluhetki 21.12. klo 
12.30 Veteraanitalolla.
Tuomaan Tulet Aaron laavulla 
Sarpatissa pe 21.12. klo 18.
Kauneimmat joululaulut/Kou-
lun joulujuhla Nyrölän koululla 
pe 21.12. klo 18.

4. adv. sanajumalanpalvelus su 
23.12. klo 11, nuorten kirkko-
pyhä, Toivio, Vuorenoja, nuoria. 
Kirkkokahvit.
Aatonaaton hartaus su 23.12. 
klo 18 Autiokankaan hautaus-
maalla muualle haudattujen ris-
tillä.
Jouluaaton hartaus ma 24.12. 
klo 16, Toivio, Vuorenoja.
Jouluaamun sanajumalanpal-
velus ti 25.12. klo 8, Vallipuro, 
Vuorenoja, Candela.
Tapaninpäivän joululaulumes-
su ke 26.12. klo 10, Vallipuro, 
Vuorenoja.
Messu su 30.12. klo 10, Toivio, 
Vuorenoja.
Uudenvuodenpäivän sanaju-
malanpalvelus ti 1.1. klo 10, 
Vallipuro, Vuorenoja.
Loppiaisen messu su 6.1. klo 
10, Vallipuro, Vuorenoja. Kahvit 
ja joululauluhetki.
Päiväpiiri pe 11.1. klo 12.30 
Rauhanyhdistyksen talolla Jyl-
hänperällä.
Messu su 13.1. klo 10, Toivio, 
Ruhanen.
MieliMaasta -vertaisryhmä 
pappilassa ti 15.1. klo 18.

LAPSET JA PERHEET:
Kerhot ovat joululomalla. 
Päiväkerhot alkavat viikolla 2. 
Perhekerhot alkavat viikolla 3 

entisen aikataulun mukaan:
Kirkolla ke ja to klo 9.30–11.30 
ja Puuppolassa to klo 9.30–
11.30.
Ekavauvaryhmä Pallerot ko-
koontuu kirkolla ti klo 13–15.  
Valitse itsellesi yksi ryhmä!
Pyhäkoulu joululomalla. Seu-
raava pyhäkoulu ke 9.1. klo 18 
Puuppolan uudessa kerhotilassa, 
Takalantie 2.
Muskari  kirkolla maanantaisin, 
tied. 050 340 9893.
Seiminäyttely kirkon seurakun-
tasalissa 14.–16.12. tilaisuuksien 
yhteydessä.
Lisätietoja lapsi- ja perhetyön 
toiminnasta 040 560 9914.

KOULUIKÄISET :
Kerhot joululomalla 7.12.–13.1. 
Toiminta löytyy seurakunnan 
nettisivuilta, Tikkakosken alue-
seurakunnan kouluikäisten tie-
doista.
Vapaita kerhopaikkoja voi tie-
dustella 040 560 9915.

NUORET: 
Nuorten puurojuhla kirkolla la 
15.12. klo 18.
Koulupäivystys ti 18.12. klo 
10.30
Peli-ilta ti 18.12. klo 18-21.  
Nuorten viikkotoiminta joulu-
lomalla 19.12. alkaen.

Lisätietoja 040 760 5098.

DIAKONIA:
Joulutauko viikkotoiminnassa 
14.12.-7.1. Hyvää ja rauhallista 
joulua! 
Kevätkausi alkaa viikolla 2. 
Työtupa klo 12-16 kirkolla. 
Päiväpiiri ke klo 13 pappilassa. 
Hartaus ja aamupala to kirkolla 
klo 10. 
Ajanvaraus diakoniatyönteki-
jän vastaanotolle p. 040 
560 9916 tai marja-liisa.jaakon-
aho@evl.fi.

MUSIIKKI:
Kauneimmat joululaulut Jyl-
hänperällä Rauhanyhdistyksen 
talolla to 13.12. klo 18.30. 
Tornado-puhallinorkesterin 
Joulusoitto kirkossa to 13.12. 
klo 19.
Kauneimmat joululaulut Kui-
kan kylätalolla ke 19.12. klo 
18.30. 
Kauneimmat joululaulut/Kou-
lun joulujuhla Nyrölän koululla 
pe 21.12. klo 18.
Candela jatkaa to klo 18.30-
20.30, alk. 10.1.
Lapsikuoro aloittaa jälleen. En-
simmäinen kerta 16.1. ja keski-
viikkoisin siitä eteenpäin klo 17-
18. Tervetuloa n. 7-12-vuotiaat!
 

Säynätsalon kirkko
SAARNATIE  p 050 436 5419

Säynätsalon  
alueseurakunta

Neulaskoti
(Keljonkangas)
PIHKATIE 4 p 050 5497 046

Palokan  
alueseurakunta

ROVASTINTIE 8 A
p 040 5609911 

Palokan kirkko

KIRKKOK.18 p 040 560 9917 
040 560 9918

Tikkakosken kirkko

Tikkakosken 
alueseurakunta

Seiminäyttely 
Tikkakoskella

Jouluisaa seiminäyttelyä 
pääsee ihastelemaan  
Tikkakosken kirkon 
seurakuntasalissa 14.-16.12. 
tilaisuuk sien yhteydessä. 
Mahdollisuus myös opastuk-
seen.

Seurakuntalaisten joulujuhla 
kirkolla pe 14.12. klo 18. Terve-
tuloa Joulupuurolle!
Messu su 16.12. klo 10, Laine, 
Pääkkönen, Ruhanen ja Maa-
tuskat.
Kynttilän valossa – joulun lau-
lut 2012 su 16.12. klo 18. Pasi 
Kaunisto, laulu, Heikki Tynkky-
nen, urut ja viulu. Ohjelma 10 e.
Kehitysvammaisten joulukirk-
ko ke 19.12. klo 13, Nuoppo-
nen, Parviainen.
Rukouspiiri ke 19.12. klo 18 
kirkon parvella, tied.  Heikki.Ilo-
la@jkl.fi.
Kauneimmat joululaulut Saa-
renmaan koulussa (samalla 
joulujuhlat) ke 19.12. klo 18.30.
Konsertti Nyt on joulu la 22.12 
klo 18, Jari Parviainen, basso, 
Eliisa Suni, piano. Ohjelmamak-
su 7 e.
Kauneimmat joululaulut -mes-
su su 23.12. klo 10, Laine, Pääk-
könen, Ruhanen.
Joulukuvaelma ma 24.12. klo 
15, seurakunnan vapaaehtoiset, 
Pääkkönen, Parviainen.
Jouluyön messu ma 24.12. klo 
22, Hautalahti, Ahonen, Parviai-
nen.
Joulupäivän sanajumalanpal-
velus ti 25.12. klo 9, Pääkkönen, 
Ruhanen, Kirkkokuoro.
Tapaninpäivän messu ke 26.12. 
klo 10, Laine, Parviainen.
Messu su 30.12. klo 10, Aho-
nen, Valjus.
Uudenvuodenpäivän sanaju-
malanpalvelus ti 1.1. klo 10, 
Hautalahti, Tahkola.
Loppiaisen messu su 6.1. klo 
10, Laine, Pääkkönen, Tahkola ja  
Kirkkokuoro. Kahvit.
Loppiaisena 6.1. klo 13 Kau-
neimmat joululaulut Puuppo-
lan hoivasairaalassa ja 6.1. klo 
15 Palokan veteraanitalolla.
KohtaamisPaikan ehtoolliskirk-
ko su 6.1. klo 17, Laine, Kilkki.
Rukouspiiri ke 9.1. klo 18 kir-
kon parvella, tied. Heikki.Ilola@
jkl.fi.
Messu su 13.1. klo 10, Leijonien 
kirkkopyhä, Hautalahti, Ruha-
nen, laulu: Kalle Kinnunen ja 
Marianne Mäenpää. Kahvit.
Vauvakirkko su 13.1. klo 15, 
Pääkkönen, Ruhanen.
Raamattupiiri ti 15.1. klo 18 
takkatuvassa, tied. 040 
7090142.
Miesten piiri ti 15.1. klo 18 par-
vella, tied. 050 68691
 
DIAKONIA JA LÄHETYS:
Lyydiat ma 7.1 klo 13 takka-
huoneessa.
Hyvä Hetki -ryhmä ke 9.1. klo 
14 takkatuvassa mielenterveys-
kuntoutujille. tied. p. 040 709 
0142.
Keskusteluhetki ke 9.1. klo 13–
15 diakoniahuoneessa, kirkon 
alakerrassa. Tule keskustelemaan 
diakoniatyöntekijän kanssa. 

Lähimmäisen kahvitupa to klo 
12 -15 takkatuvassa, klo 13 oh-
jelmatuokio, 10.1. Porinapiiri; 
17.1. vieras.
Keskiviikkolounas 16.1. klo 11, 
aikuiset 5 e, yli 4-vuotiaat 2,5, e 
ja alle 4-vuotiaat 1,5 e.
Päivärukoushetki kirkossa klo 
12. Vapaaehtoisia emäntiä pyy-
detään ottamaan yhteyttä Eli-
naan p. 040 560 9910. 
Päiväpiiri ke 16.1. klo12 päivä-
rukoushetken jälkeen päiväpiiri 
kirkkotorilla. Heli Pääkkönen 
Anna-Maija Raittilan tekstien 
äärellä. (Huom. aika!)
Diakonian päivystys kirkolla ti 
ja ke klo 9 -11 p. 040 560 9910 
elina.romar@evl.fi. ja p. 040 709 
0142 leena.nokka@evl.fi

LAPSILLE JA PERHEILLE:
Päivä- ja perhekerhotoiminta 
jää joulutauolle viikolla 51. 
Lasten joulukirkot päivähoidol-
le, päiväkerholaisille, perheker-
holaisille ja kaikille lapsiperheille  
ma 17.12. ja ti 18.12. klo 9.30.  
Joulukuvaelma ma 24.12. klo 
15.
Vauvakirkko su 13.1. klo 15, 
Pääkkönen, Ruhanen. Tervetul-
loa etenkin vuonna 2012 kaste-
tut vauvat perheineen.
Päiväkerhot ja perhepysäkki-
toiminta käynnistyvät viikolla 
3 viikko-ohjelman mukaisesti.
Perhepysäkit:
Ritoharjussa, (Norolankuja 3 F) 
ma klo 9 -11.
Kirrissä, (Kirrinpelto 1) ke klo 
9-11.  
Mannilassa, (Mankolantie 3 ) ke 
9-11.
Perhepysäkki kirkolla to klo 9 

-11.
Vauvapysäkki kirkolla ti klo 
12.30 -14.30.
Mammapysäkki kirkon parvella 
ma 14.1. klo 18–19.30
Muskari keskiviikkoisin. Tiedus-
telut p. 050 3409893.
Pyhäkoulu Palokan kirkolla, 
alakerran päiväkerhotiloissa 
sunnuntaisin klo 10 on joulu-
tauolla 10.12. alkaen ja jatkuu 
6.1.2013
Lapsi- ja perhetyön tieduste-
lut 040 5609908.

KOULUIKÄISILLE: 
Kerhot jäävät joulutauolle vii-
kolla 49. Kerhot jatkuvat vii-
kolla 3.
Vapaita kerhopaikkoja voi tie-
dustella p. 040 773 9851.

NUORILLE:
Joulukylän avaus Aren aukiol-
la 16.12. klo 12: Palokan 
nuorten jouluradio. Tule kuun-
telemaan!
Joulutauon jälkeen toiminta 
jatkuu 16.1. perusisoskoulutuk-
sella klo 17 - 18.30 ja nuortenil-
lalla 18.30-20.30.
Lisätietoja 040 527 5382, 
040 560 9909 tai 040 831 0565.

MUSIIKKI:
Kynttilän valossa – joulun laulut 
2012 kirkossa su 16.12. klo 18. 
Pasi Kaunisto,  Heikki Tynkkynen, 
Ohjelma 10 e.
Konsertti Nyt on joulu la 22.12 
klo 18, Jari Parviainen, basso, 
Eliisa Suni, piano. Ohjelma7 e.
Kuorot alkavat viikolla 3.
Palokan kirkkokuoro to klo 18, 
tied. 040 6842050. 
Lauluryhmä Tuikku ke klo 
17.30, tied.  040 560 9931.

LAPSILLE JA PERHEILLE:
Tiedustelut p. 050 586 3056
Toimintapaikat: Neulaskoti ja 
Säynätsalon pappila
Päiväkerhot 3-6-vuotiaille 
(ma-ke)
Perhekerhot:
Neulaskoti: vauvaryhmä (ti),

taaperoryhmä (to), perheker-
ho (pe)
Säynätsalo: perhekerho (to). 
Kerhot jäävät tauolle viikolla 50 
ja jatkuvat jälleen viikolla 3.
Muskarit Neulaskodilla. 
Tied. p. 050 340 9898.
Kirkkohetki Neulaskodilla 
14.12. klo 10.

NUORET:
Isoskoulutus perus- ja jatkois-
oset su 16.12. klo 13-17 Neulas-
koti
Iltakahvila pe 21.12. klo 17-22 
Neulaskoti
Tiedustelut p. 050 407 0060.

MUSIIKKI:
Valon Laulu to klo 17-18, alk. 
17.1. Säynätsalon kirkossa.
Gospelkuoro Neulaset to klo 18-
19.30, alk. 24.1. Säynätsalon 
kirkossa.
Tiedustelut p. 044 299 1478.
Kanteleryhmä Tiedustelut p. 
0400 669 146.

JOULULAULUJA 
JYVÄSKYLÄSTÄ JA MUUALTA 

MAAILMASTA

NEULASKODILLA 
SU 6.1.2013 KLO 16

Kanssasi Tähden tiellä laulamassa
Raija Hämynen, Kirsti Kauppinen ja MMV-kuoro 

          

Joululauluja 
läheltä ja kaukaa

Kulkeissain tiellä nähdä 
sain… Joululauluja Jyväsky-
lästä ja muualta maailmasta 
kuullaan Neulaskodilla 6.1. 
klo 16. Tähden tiellä laula-
massa Raija Hämynen, Kirsti 
Kauppinen ja MMV-kuoro. 

Uudistuneet 
myyjäiset 

Lähetyksen joulumyyjäiset 
ja -kahvit 16.12.  klo 17 
Säynätsalon seurakuntako-
dilla. Myytävänä suolaista 
ja makeaa, käsitöitä, koruja, 
jauhoja, ryynejä sekä joului-
sat kahvit lähetykselle.

Eri puolilla maailmaa konser-
toinut Pasi Kaunisto konser-
toi Palokan kirkossa Heikki 
Tynkkysen kanssa sunnuntai-
na16.12. klo 18.  Joulukonser-
tissa  Kynttilän valossa  on lu-
vassa kauneimpia joululauluja 
ja lämmin yhdessäolon tun-
nelma.

Kauniston taiteilijaura on 
jatkunut yli 50 vuotta. Ura al-
koi, kun hän perusti 13-vuotiaa-

na oman yhtyeen. Hän on le-
vyttänyt liki neljäkymmentä 
pitkäsoittolevyä. Iskelmämu-
siikin läpimurto tapahtui 
1960-luvun lopulla, jolloin 
Kaunisto levytti Toivo Kärjen 
sävellyksen  Koskaan et muut-
tua saa. 

Läpimurtolevynsä arvon 
Kaunisto tunnustaa, mutta 
ajatusta siitä, että ihminen ei 
saisi muuttua, hän ei allekir-

joita. Hän on kokenut viihdyt-
täjänä ja yrittäjänä sen, että 
ihminen muuttuu ikäkausien-
sa kehitystehtävien ja koke-
mustensa myötä. 

Yhdellä tapaa muuttumi-
nen näyttäytyy siinä, että viih-
demusiikin painotus uran 
edetessä on vähentynyt. Hän 
on tehnyt mittavan työn kan-
san- ja hengellisen musiikin 
alueilla.

Tupu vastaa tyttöjen ja poikien 
erilaisiin kysymyksiin. Voit tekstata milloin 

vain normaalin tekstiviestin hinnalla. 
Viesteihin vastataan koulupäivinä.

040-132 6010

Yhteydenottajalle tarjotaan mahdollisuutta tekstiviesti-
keskusteluun nimettömänä ja luottamuksellisesti 
päivystäjän kanssa. Päivystäjinä toimivat seurakunnan 
työntekijät.

JYVÄSKYLÄN SEURAKUNTA • Erityisnuorisotyö
Tietosuoja ja lisätiedot: www.tekstaritupu.net

TEKSTARITUPU
TUKITEKSTARI KOULULAISILLE

Tupu vastaa vain tekstiviesteihin tai sähköpostiin, 
eikä siis puheluihin. 

Tekstaritupu kuuluu Vapaaehtoisen puhelin- ja verkkoauttamisen 
eettisten periaatteiden neuvottelukuntaan (PuhEet), www.puheet.net

Voit myös mailata: tekstaritupu@evl.fi

Tupu vastaa tyttöjen ja 
poikien kysymyksiin. 

Voit tekstata milloin vain nor-
maalin tekstiviestin hinnalla. 

Viesteihin vastataan 
koulupäivinä.

Tupu vastaa tyttöjen ja poikien 
erilaisiin kysymyksiin. Voit tekstata milloin 

vain normaalin tekstiviestin hinnalla. 
Viesteihin vastataan koulupäivinä.

040-132 6010

Yhteydenottajalle tarjotaan mahdollisuutta tekstiviesti-
keskusteluun nimettömänä ja luottamuksellisesti 
päivystäjän kanssa. Päivystäjinä toimivat seurakunnan 
työntekijät.

JYVÄSKYLÄN SEURAKUNTA • Erityisnuorisotyö
Tietosuoja ja lisätiedot: www.tekstaritupu.net

TEKSTARITUPU
TUKITEKSTARI KOULULAISILLE

Tupu vastaa vain tekstiviesteihin tai sähköpostiin, 
eikä siis puheluihin. 

Tekstaritupu kuuluu Vapaaehtoisen puhelin- ja verkkoauttamisen 
eettisten periaatteiden neuvottelukuntaan (PuhEet), www.puheet.net

Voit myös mailata: tekstaritupu@evl.fi

Pasi Kaunisto ja Heikki Tynkkynen Palokan kirkossa

Joulukuvaelma 
Palokassa 

Palokan kirkossa on joulu-
aattona 24.12. klo 15 jou-
lukuvaelma. Sitä toteuttaa 
talkoohengessä noin 30 
hengen ryhmä. Seimen lap-
seksi on luvassa oikea vauva, 
jonka sisar esittää enkeliä.

Tuomaan tulet ja 
joululaulumessu

Tikkakoskella on tunnelmal-
liset ja perinteiset Tuomaan 
tulet Aaron laavulla Sarpa-
tissa Tuomaan päivänä eli 
21.12. klo 18. Tapaninpäivänä 
26.12. kirkossa on joululaulu-
messu klo 10. 
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Seurakunnan puhelin-
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Yhteiset

Arkisin avoin toiminta ma-pe 
klo 11-15, 
Ti klo 14 Laulutunti (avoin toi-
minta päättyy klo 14). 
To klo 14 Papintunti (avoin toi-
minta päättyy klo 14). 
Vapaaehtoisille mielekkäitä teh-
täviä uusituissa tiloissa ja  innos-
tuneessa joukossa, ilmoittaudu 
Jukka Rantanen 050 360 3484 
tai jukka.rantanen@evl.fi .
Aseman Pysäkki suljettu jouluvii-
kolla 21.12–31.12.2012. Uusi 
vuosi aloitetaan ke 2.1.2013 klo 
11-15.

Su 16.12. klo 10 Messu.  Huttu-
nen, Piilonen.
Ma 17.12. klo 13 Joululaulu-
kirkko, järj. Kehitysvammaistyö,  
Maarit Nuopponen, Partanen. 
Joulukahvit.
Su 23.12. klo 10 Kauneimmat 
joululaulut-messu, Laitinen, Pii-
lonen. Messun osia lauletaan 
tutuilla joululaulusävelillä. Glögi 
ja piparit.  
Ma 24.12. klo 16 Aattohartaus, 
Rossi, Piilonen, Vaajan laulu.
Ma 24.12. klo 23 Jouluyön 
messu.  Laitinen, Partanen, soi-
tinryhmä.
Ti 25.12. klo 8 Jouluaamun sa-
najumalanpalvelus.  Huttunen, 
Partanen, kirkkokuoro.
Ke 26.12. klo 10 Tapaninpäivän 
sanajumalanpalvelus,  Kauppi-
nen, Piilonen.
Su 30.12. klo 10 Messu.  Kaup-
pinen, Partanen.
Ti 1.1. Uudenvuodenpäivän sa-
na jumalanpalvelus.  Hut tunen, 
Partanen.
Su 6.1. klo 10 Loppiaisen messu.  
Rossi, Piilonen.  Kahveilla kau-
neim  mat joululaulut vielä kerran.
Su 13.1. klo 10 Kansanlaulu-
messu.  Kauppinen, Partanen, 
Majakka-kuoro, Antti Ikonen.

KAUNEIMMAT JOULULAULUT
Su 16.12. klo 16, kirkko. Kante-
lepiiri, joht. Ulla Honkonen, 
Majakka-kuoro, joht. Antti Iko-
nen, Sirpa Piilonen.
Su 16.12. klo 18, kirkko. Vaajan 
laulu, joht. Jukka Parviainen, 
Kirkkokuoro, Liisa Partanen, Tii-
nakaisa Hintze, huilu, Juhani 

Partanen, sello.
Su 16.12. klo 21 kirkko. Kä si-
kelloyhtye Clarabella, joht. Car-
mas Lee, Maaret Alanko, viulu, 
Juhani Partanen, sello, Liisa Par-
tanen.
To 20.12. klo 18.30 Oravasaaren 
koululla.  Laitinen, Piilonen.

RYHMÄTOIMINTAA
To 13.12. klo 12 Miesten raa-
mattupiiri, joulukahvit.
To 20.12 klo 18.30 Miestenpii-
rin joulukahvit.
To 10.1. klo 12 Miesten raa-
mattupiiri.
To 17.1. klo 18.30 Miestenpiiri. 
Lasse Nikkinen.

Ti 8.1. klo 18 Ihme Raamattu-
tapahtuma.  Kari Valkonen 
AVAAN RAAMATUN – innosta-
va ja haastava sana.  Hannu 
Huttunen, musiikki Päivi ja Reijo 
Parikka sekä Tiina Asikainen. Kts. 
s. 11.

SEURAKUNTAILLAT
Ke 9.1. klo 18.30 Tölskän srk-
ilta Kerttu ja Heimo Savelalla, 
Mutkatie 14.

DIAKONIA
Ke 12.12.  Päiväpiirien joulu-
juhla, kirkko, klo 13.
Ti 18.12.  TUNNE JOULUN 
SAAPUNEEN-konsertti kirkolla 
klo 19. Leena Saarinen (laulu), 
Liisa Partanen (säestys,) lapsi-
kuoro joht. Marjaana Wuolio 
(Kanavuoren ja Vaajakummun 
koulujen oppilaita), Aino Suhola.  
Vapaa pääsy. Kolehti Tunne Jou-
lun Saapuneen -keräykseen.  
Ke 9.1.2013 klo 13 Keskiviikko-
kerho, kirkko.
Sururyhmä aloittaa kirkolla.  
Ryhmä on tarkoitettu omaisensa 
menettäneille ja se kokoontuu 
viisi kertaa. Vetäjinä kappalai-
nen Arto Kauppinen (p. 040 560 
9920) ja diakonissa Marja-Lee-
na Liimatainen (p. 040 560 
9926). Ilm 21.12. mennessä 
aluesihteeri p. 050 551 0440.

PÄIVYSTYKSET:
Vaajakosken kirkko, ke ja pe klo 

9-10.  marja-leena.liimatainen 
@evl.fi, p. 040  560 9926.
Jyskän seurakuntakoti, ti ja ke 
klo 9-10. tero.reingoldt@evl.fi, 
p. 040 560 9927.
Päivystykset päättyvät viikolla 
51 ja jatkuvat v. 2013 viikolla 2.
Pyydettäessä kotikäyntejä. 
Diakoniatyö toivottaa rauhallis-
ta joulun aikaa sekä onnea vuo-
delle 2013.

LÄHETYS:
Ti 15.1. klo 13. Lähetyspiiri, 
kirkko. 

LAPSET JA PERHEET:
Toiminta joulutauolla, jatkuu 
taas viikolla 4.  Siunattua Joulua!

KOULUIKÄISET:
Huom! Viimeiset kerhot ennen 
joulua vkolla 50, paitsi tiistain 
monitoimikerho (1.-3. lk) viim. 
kerta 4.12.!  Kerhot jatkuvat vii-
kolla 3, ajankohtiin voi tulla 
muutoksia.  TARKKAILE NETTI-
SIVUJA.  Jo syksyllä mukana ol-
leet jatkavat automaattisesti.  
Uudet ilmoittautuvat Kirsille.
Kerhomaksut (Monitoimikerhot 
(5 e/kevät ja kokkikerho (10 e/
kevät) viimeistään toisella ker-
hokerralla.
Lisätietoja: www.jyvaskylanseu-
rakunta.fi ja kirsi-marja.piippa-
nen@)evl.fi p. 040 5582542

NUORILLE
Nuorisotyö toivottaa nuorille ja 
yhteistyökumppaneille rauhallis-
ta joulunaikaa sekä menestystä 
uudelle vuodelle 2013! Vs. nuo-
risotyönohjaaja Markku Haikara 
alias Mötsi.  Kevään toiminnasta 
ilmoitamme tammikuussa.

MUSIIKKI
Kirkkokuoron harjoitukset to 
10.1. klo 18 kirkolla.   Tied. p. 
050 3581860.
Senioreiden lauluryhmä ko-
koontuu vuoden 2013 alusta 
keskiviikkoisin klo 12-13.  Aloi-
tus ke 23.1.  Tied. p. 040 
5609922.

Tunne Joulun 
Saapuneen
- konsertti ja keräys

Tunne Joulun Saapuneen -kon-
sertti kuullaan Vaajakosken 
kirkossa 18.12. klo 19.  Siinä 
esiintyvät Leena Saarinen 
(laulu), Liisa Partanen (säes-
tys ) ja Marjaana Wuolion 
johtama lapsikuoro, jossa lau-
laa Kanavuoren ja Vaajakum-
mun koulujen oppilaita. Tilai-
suudessa puhuu Aino  Suhola.  
Vapaa pääsy. Kolehti Tunne 
Joulun Saapuneen -keräykseen.

Tunne Joulun Saapuneen -lah-
jakeräys kerää lahjoja Vaajakos-
ken vähävaraisille lapsiperheil-
le. Pakkaa uusi lahja/lahja-
kortti joulupussiin tai paket-
tiin ja toimita se Vaajakosken 
kirkolle alakerran kerhotilan 
aulaan (Kirkkotie 11). Voit lait-
taa mukaan kortin, jossa kerrot, 
kenelle lahja on tarkoitettu (tyt-
tö, poika,  ikä).  Keräysaika on 
18.12. saakka.  Tiedustelut: tero.
reingoldt@evl.fi  p. 040 560 
9927. 

Leskien klubi 

kokoontuu kevätkaudella 2013 
seuraavasti: Vanha Pappila, Va-
paudenkatu 26, torstaisin klo 10-
12:  31.1./ 14.2./ 28.2. /. 14.3./ 
11.4./ 25.4./

Herättäjä-Yhdistys

Su 16.12. klo 10 Herättäjän 
kirkkopyhä, Tikkakosken kirkko.
Su 16.12. klo 15 Jouluseurat 
Raija ja Seppo Sipisellä, Sarjomä-
entie 31. Siionin jouluvirsiä.

Jyväskylän NNKY
Puistotori 4
P. 040 740 4472, jklnnky@elisa-
net.fi, www.ywca.fi/paikallisyh-
distykset/Jyväskylä
Ke 12.12. klo 17 Exodus-raa-
mattupiiri; klo 17.30 Muskarin 
joulujuhla.
Pe 14.12. klo 13 Laku-ryhmä 
laulaa ja kuuntelee joululauluja.
Su 16.12. klo 15 Wanhan ajan 
joulujuhla.
Ma 17.12. klo 17.30 Piano-op-
pilaiden joulumatinea; klo 18 
Kirjapiiri I. Maria Jotuni: Novel-
leja.
Ti 18.12. klo 18 Latinanpiiri.
Ke 2.1. klo 18 Kirjapiiri II. Anilda 
Ibrahimi: Punainen morsian.
Pe 4.1. klo 13 Laku-ryhmä.
Ma 7.1. klo 10 Svenska biblek-
retsen.
Ti 8.1. klo 9-11 Avoin kohtaa-
mispaikka aamiaisineen: Vuosi 
Abu Dhabissa, Tiina Raatikainen; 
klo 17-20 Tuunaus- ja taidetyö-
paja.
Uutta: 
Vauvamuskari (3-6 kk) alkaa ke 
16.1. klo 15.15. 
Nukketeatterikurssi alakoulu-
laisille alkaa ma 14.1. klo 16-18.  
Ilm. 7.1. mennessä toiminnanoh-
jaajalle.

Jyväskylän Kristilliset 
eläkeläiset
 
Joulujuhla Kiponniemessä ma 
17.12. Lähtö tilausajolaiturista klo 
11. Hinta 25 e sis. matkan ja tar-
joilun. Jouluateria, juhla, torttu-
kahvit, paluu n. klo 16. Ilm. 040 
554 8188.
 
Jyväskylän 
Rauhanyhdistys
www.jklry.net 
La 15.12. klo 18 Lasten joulu-
juhla, ry.
Su 16.12. klo 16 Joulujuhla, ry.
Ke 19.12. klo 19 Joululauluilta, 
Kaupunginkirkko.
La 22.12. klo 19 Seurat, ry.
Su 23.12. klo 18 Seurat, ry.
Ke 26.12. klo 19 Seurat, ry.
La 29.12. klo 19 Seurat, ry.
Su 30.12. klo 18 Seurat, ry.
Ti 1.1. klo 18 Seurat, ry.
Su 6.1.klo 18 Seurat, ry.
Ke 9.1. klo 19 Seurat, ry
Pe 11.1. klo 19 Nuorten perjan-
tai, ry
La 12.1. klo 19 Seurat, ry.
Su 13.1. klo 12 Aviopuolisopäi-
vä, ry.
Su 13.1. klo 16 Seurat, ry.
Ke 16.1. klo 17.30 Infotilaisuus: 
Rauhanyhdistys ja seurakunta, ry.
Ke 16.1. klo 19 Seurat, ry.
Tied. p. 044 505 0653.

Kansan Raamattuseura
Sanan Kulma, Seminaarink. 19
Rukouspiiri Sanan Kulmalla ke 
klo 12.

Naistenilta Naisia kaivolla 14.1. 
klo 18.30 Marttakeskuksessa, 
Yliopistonkatu 11. Maija Nyman. 
Kts. sivu 11. 
SenioriFoorum ti 29.1. klo 13 
Keskusseurakuntatalolla: Maa-
seutu ja kaupunki yhteisessä 
pöydässä. Pastori Raimo Laine. 
Marja Kallio, maaseutuneuvos, 
Jaakko Loven, kaupunkineuvos, 
Pentti Tokola, rovasti, Markku 
Rantanen, Risto Valtasaari, Inkeri 
Virkkala-Järvinen.

Keski-Suomen  
ev.lut. Kansanlähetys
Lähetyskoti, Kauppakatu 13, 
p. (014) 620 801, ksuomi@sekl.
fi, http://keski-suomi.sekl.fi
Toimisto auki ti ja to klo 10–14. 
Lähetyskoti:
To 13.12. klo 18.30 Miestenpiiri.  
Pe 14.12. klo 8-9 Aamurukous-
piiri. 
Pe 14.12 klo 19 Kolme kohtaa-
mista  nuorille aikuisille ja opis-
kelijoille. Joulumeininkiä.
La 15.12. klo 19-21.30 Pointti-
nuortenilta. 
Su 16.12. klo 18 Sanan Keidas. 
Tuomari ja leski, Heli Jurvakainen, 
Reino Saarelma. 
Ma 17.12. klo 18 Raamattupiiri. 
Ti 18.12. klo 13 Naisten raamat-
tupiiri. 
Pe 21.12., 4. ja 11.1. klo 8–9 Aa-
murukouspiiri.
La 12.1. klo 19–21.30 Pointti-
nuortenilta.
Ma 14.1. klo 18 Raamattupiiri.
Ti 15.1. klo 13–14.30 Naisten 
raamattupiiri.

To 17.1. klo 18.30 Miestenpiiri.
Muualla Jyväskylässä:
Pe 14.12. klo 17.30 Lähetysjär-
jestöjen ja seurakunnan puuro-
juhla Huhtasuon kirkossa. 
Pe 14.12. klo 18-20.30 Varkkari-
ilta Tentkeillä Palokassa, Tertun-
metsä 8. 
Su 16.12. klo 11 Perhepyhäkou-
lu Pikkuleipä, Aarresaaren päivä-
koti, Toritie 22, Kuokkala. Tied. 
Janne Jokiselta 040 588 9153.
Ma 17.12. klo Naisten raamat-
tupiiri Vaajakoskella, Lintulen-
kintie 3.
Ma 31.12. klo 18-21 Kohti uut-
ta, uudenvuoden aattoilta Kel-
tinmäen Keitaassa, Silokkaantie 
11, nyyttikestit, omat raketit mu-
kaan, iloista ohjelmaa, Tied. 040 
588 9153.
Su 13.1. klo 16 Leipäsunnuntai 
Halssilan seurakuntakeskuksessa, 
Kärpänkuja 5. Jeesuksen todista-
jina, Jarkko Haapanen. Ehtoolli-
nen. Lapsille oma opetus.
Ma 14.1. klo 18 Naistenpiiri 
Vaajakoskella, Lintulenkintie 3.
To 17.1. klo 18.30 Miestenpiiri 
Vaajakoskella, Kirkkotie 11.
Jyväskylä/Muurame
Pe 11.1. klo 18–20.30 3-6 -ilta 
3.-6. -luokkalaisille. Myrskylyh-
dyn päiväkodissa, Antinmutka 
18. Tied. p. 050 309 7212.
Ke 16.1. klo 9.30-11.30 Äiti-
lapsi -raamis. Tied. p. 045 
8023465.

Kylväjä
 
To 13.12. klo 17 Viron lähetys-

piiri NNKY:n tiloissa, Puistotori 4, 
Veikko Pasanen.
Pe 14.12. klo 17.30 Lähetyksen 
puurojuhla Huhtasuon kirkolla, 
mukana lähetysjärjestöt, kts. eril-
lisilmoitus.
Su 6.1. klo 16 Kulkeissain tiellä 
nähdä sain. Joululauluja Jyväs-
kylästä ja muualta maailmasta, 
yhteislauluja ja loppiaisen Sanaa 
Neulaskodilla, R. Hämynen, Kirs-
ti Kauppinen ja MMV-kuoro.
Ma 7.1. klo 13 Lähetyspiiri Neu-
laskodilla, R. Hämynen.
To 10.1. klo 17 Viron lähetyspii-
ri NNKY:n tiloissa, V. Pasanen.
Pe 11.1.klo 19 Perjantairukous 
Neulaskodilla, E. Puhalainen.
 
SLEY
Lutherin kirkko, Kansakouluk. 5.
Messu sunnuntaisin klo 12: 16.12. 
Petri Harju, Samuel Korhonen; 
6.1. Petri Harju; 13.1. Erkki Helle
Nuortenilta Jyvis 14.12. tied. l.val-
lenius@luukku.com ja lauri. s.mink-
kinen@jyu.fi, p. 040 715 4401.
Hamona-kuoron harjoitukset 
joka toinen maanantai Lutherin 
kirkolla.
Evankeliset opiskelijat ke klo 
18:30:  9.1.  Ruumis - Pyhän 
Hengen temppeli, Liisi Saarimaa; 
16.1. Rukous, Juho Sorri.
 
Törmälän ystävät 
 
Työpiiri pe 14.12. klo 13 Vanhas-
sa pappilassa, Vapaudenk. 26.
Törmälän joulu 23.–26.12. Tied. 
ja ilm. p. 040 5582 439 tai 050 
5265 539.

Aikuistyö

Vesalan Veljespiirin joulujuhla 
ma 17.12. klo 18 Vesalan kurssi-
keskuksessa. Vaimot mukaan. 
Lähtö autoilla klo 17.30 Keskus-
srk-talolta, Yliopistonk. 12.

KohtaamisPaikka

Su 16.12. klo 17 KohtaamisPai-
kan joulujuhla Keskusseurakun-
tatalolla. Nyyttärit.
Su 6.1. klo 17 KohtaamisPaikka 
ja ehtoollinen Palokan kirkossa, 
Mika Kilkki. Lastenohjelmat. Yh-
teiskyyti Keskusseurakuntatalon 
edestä klo 16.30.
Su 13.1. klo 17 Iltamessu Kau-
punginkirkossa, Mika Kilkki. 
Lastenohjelma (yli 6 v) Sacariu-
missa klo 16.45.-18.20. Nyyttä-
rit. Vanhemmat vievät ja hakevat 
lapset. Opiskelijoiden jatkot Sa-
cariumissa iltamessun jälkeen. 
Muut toimintatiedot Kohtaamis-
Ryhmistä, raamatunlukuohjel-
masta kts. www.kohtaamispaik-
ka.net 
ALFA-kurssi on hyvä mahdolli-
suus miettiä elämän tarkoitusta 
kristinuskon näkökulmasti. Lep-
poisasti ja kotoisasti. 
ALFA-kurssi keskiviikkoisin 13.2.-
17.4. klo 18.30-20.30 Kilkeillä, 
os. Kevättärenti 10, Mustalampi. 
Tied. ja ilm. tiina.kilkki@kohtaa-
mispaikka.net p. 044 524 3904
Avioliittokurssi on hyvä mah-
dollisuus parisuhteen rikastutta-
miseen! Avioliittokurssi tiistaisin 
5.2.-9.4. klo 18-20 Palokan kir-
kolla. Tied. ja ilm. juha.kyyra@
gmail.com

Maahanmuuttajatyö
Cygnaeuksenkatu 8
Mirja Hytönen (Kutti), maahan-
muuttajatyön diakoni, p. 050 
549 7033, mirja.hytonen@evl.fi 
Maija Tikko, maahanmuuttaja-
työn avustaja, p. 041 705 2329, 
maija.tikko@evl.fi, 
Senioritanssiryhmä Keskusseu-
rakuntatalon jumppasali (Yliopis-

tonkatu 12) ti klo 10.30-11.45.
Naisten Suomi-kerho (Kauppa-
katu 13) ke 10-11.30. 
Paluumuuttajien kerho Keltin-
mäen kirkolla (Keltinmäentie 10) 
ti klo 10-12. 
Naisten Suomi-kerho Polttolin-
ja 3, Kuokkala ti klo 10-11.30. 
Kerhot Huhtasuon kirkolla 
(Nevakatu 6):
Naisten jumppa jumppasalissa 
ti klo 12-13.
Naisten Suomi-kerho takka-
huoneessa ke klo 13-14.30. 
Paluumuuttajien kerho takka-
huoneessa to klo 10-12.
Lentopallokerho jumppasalissa 
to klo 17-18.
Koripallokerho jumppasali la klo 
12-13.45.
Miesten lentopallokerho+ sau-
na jumppasali to klo 19-21. 

Näkövammaiset, 
huonokuuloiset ja 
omaishoitajat 
Päivystys ma ja ke klo 9-11, 
Cygnaeuksenk. 8, 
p. 050 549 7023. 
Työntekijä lomalla 20.12.- 6.1.
Kerho ke 16.1. klo 13-14.15 
Aseman Pysäkillä, os.Hannikai-
senk. 27-29. Vieraana Ari Suu-
tarla. Kahvit klo 12.40 alkaen.
Omaishoitajien Oma hetki en-
nen kerhoa alkaen klo 12! Kes-
kustelemme kevään ohjelmasta.

Viittomakieliset
 
Kuurojendiakonissan päivystys ti 
klo 9-12, ke klo 9-11 (klo 11-12 
puhelin- ja web-kamera-aika, 
osoite: paivi.lehtinen@evl.fi, p. 
050 549 7012) ja to klo 16-17, 
Cygnaeuksenkatu 8.
Kuurojendiakonissa vapailla ja 
lomalla 24.12.-6.1.
To 13.12. klo 17.30 Raamattu-
piiri Keskusseurakuntatalossa, 
AV-sali, Heidi Watia.
Su 16.12. klo 14 Lähetyspiiri 
Keskusseurakuntatalossa, Saca-
rium-sali, Elisa Nousiainen.

To 20.12. klo 18 Joulukirkko 
Kaupunginkirkossa ja joulukah-
vit Vanhassa Pappilassa
                        
Kuuroutuneet

Ke 19.12. klo 14 Kerho Keskuss-
rktalo, 2. krs, Heidi Watia.

Yhteiskunnallinen työ
 
Yhteiskunnallinen työ palvelee 
tarjoamalla mahdollisuuden hen-
gellisyyteen, arvojen pohtimi-
seen ja luottamukselliseen kes-
kusteluun työntekijöille, yrittäjil-
le ja järjestötoimijoille.   
Pastori vs. Satu Konsti, satu.
konsti@evl.fi, p. 050 322 7866 
Keski-Suomen pelastuslaitoksen 
ja Keski-Suomen poliisilaitoksen 
nimikkopappi.

Opiskelijat

Aseman pysäkki

Nyt sitä saa – vatsansa 
täyteen puuroo!
Perjantaina 14.12. 
klo 10-12 on tarjolla 
yhteinen joulupuuro 
Jyskän seurakuntakodilla. 
Tervetuloa!
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Virve Valkeinen lähti peruskoulun 
jälkeen opiskelemaan lähihoitajaksi, 
avioitui ja sai esikoistyttärensä opin-
tojen aikana. Opinhalut vain kasvoi-
vat: sairaanhoitajan pätevyyden hän 
hankki työn ohessa  ja suoritti myös 
kasvatustieteisiin ja mielenterveys-
työhön liittyviä opintoja.  Keskus-
sairaalan ensiavussa työskentelevä 
Valkeinen kaipasi työhönsä kuiten-
kin uutta, syventävää näkökulmaa, 
jota hän lähti etsimään diakoniao-
pinnoista.

Opintoihin kuului olennaisena 
osana diakonisen hoitotyön ja teolo-
gian lisäksi harjoittelu seurakunnas-
sa. Valkeinen paneutui Jyväskylän 
seurakunnan päihde- ja kriminaali-
työhön Juha Lapin ohjauksessa, sillä  
päihde-, mielenterveys- ja kriminaali-
työ ovat  hänen sydäntään lähellä. 
Diakoniasijaisuus Säynätsalossa an-
toi tuntumaa toimeentulovaikeuksis-
sa elävien ihmisten kysymyksiin.

Valkeinen on tyytyväinen koulu-
tuk sen sisältöön ja innostus suoras-
taan loistaa hänestä.

– Koulutus oli tiivis, ja siksi se vaati 
hyvää motivaatiota. Oli kolme lähi-
päivää kuukaudessa, 3,5 viikkoa etä-
töitä verkossa, paljon kirjallisia töitä 
yksin ja ryhmässä.

Toivo ja armo löytyivät
Opiskelun parasta antia olivat  Val-
keisen mielestä diakoniset hoitotyön 
menetelmät, jotka poikkeavat sairaa-
latyön metodeista.

– Löysin hoitotyöhön uusiksi työvä-
lineiksi toivon ja armon  näkökulmat 
ja se oli ammatillisesti huikaisevan 
avartava  kokemus! Koulutukseni an-

siosta tunnistan paremmin ihmisten 
tarpeen  ottaa esille myös eksisten-
tiaalisia, ihmisenä olemiseen liittyviä 
kysymyksiä, jotka nousevat pintaan 
muun muassa vakavan sairauden tai 
kuoleman kohdatessa.

Virve Valkeinen haluaa tehdä työtä 
yhteiskunnan epäkohtien lievittämi-
seksi  ja syrjäytyneiden auttamiseksi.  

– Syrjäytyneet vanhukset eivät tule 
yhteisiin pienpiireihin käsitöitä teke-
mään. Niissä käyvät hyväosaiset ja 
toimintakykyiset eläkeläiset. Diako-
niatyöntekijöiden jalkautuminen ko-
teihin on ensiarvoisen tärkeää eten-
kin masentuneille ja yksinäisille van-
huksille, joita on paljon.

Ennen diakoniakoulutustaan Val-
keinen kyseli kuumeisesti omaa paik-
kaansa  elämässä, mutta koulutuksen 
aikana  on löytynyt  levollinen luot-
tamus siihen, että sopiva tehtävä tu-
lee vastaan aikanaan.  Koulutuspai-
kan löytyminenkin oli johdatusta.

Jouluksi rauhoitutaan

Valkeisen kuusilapsinen perhe odot-
taa innolla äidin valmistujaisjuhlia, 
ja joulua vietetään kotona.

– Jouluna me rauhoitumme kiirei-
sestä menemisestä.  Aaton sukulais-
kierroksesta on luovuttu, sillä se teki 
lapsiperheen joulusta tiukkaan aika-
taulutettua ehättämistä. Joskus eh-
dimme  haudoillekin vasta iltayöstä 
saunan jälkeen hiukset jäässä.  Ohjel-
man karsiminen oli välttämätöntä.

Musiikki on vahvasti läsnä niin 
perheen arjessa kuin  joulunvietossa-
kin: piano, kitara ja huilut soivat.  
Kanttori Mirja Multasuon lasten-
kuoron ja Ilmavoimien soittokun-
nan yhteinen joululevy on Virve 
Valkeiselle  rakas, sillä tyttäret lauloi-

vat kuorossa.
Valmistuvaan  diakonissaan kolah-

taa tänä jouluna erityisen vahvasti 

Pekka Simojoen säveltämä ja sanoit-
tama laulu Tulkoon  joulu: /Tahtoisin 
päästä paimenten mukaan/unohtaa 

kiireen ja melun rasittavan./ Tulkoon 
toivo kansoille maan, pääskööt vangit 
vankilastaan.

Kirkon virkaan voi pätevöityä työn ohessa

Diak itä –ammattikorkeakoulun to-
teuttamaan  1,5 vuoden mittaiseen 
diakonian muuntokoulutukseen on 
osallistunut Jyväskylässä  19 opiskeli-
jaa ja samansuuruinen ryhmä myös 
Pieksämäellä. Aikuis opiskelijoille 
suunnatun monimuotokoulutuksen 
avulla voi päivittää vanhan tutkin-
tonsa amk-tutkinnoks ja pätevöityä 
kirkon virkaan. Tutkinnon voi suo-
rittaa työn ohessa. Opiskeluihin si-
sältyvä työharjoittelu on tehtävä täy-

sipäiväisenä, joten opiskelu edellyt-
tää tukea niin työnantajalta  kuin 
läheisiltäkin.

Suurin osa Jyväskylässä kouluttau-
tuvista on Keski-Suomesta, muuta-
mia Etelä-Pohjanmaalta, Etelä-Suo-
mesta ja useita Kuopion lähistöltä. 
Opintonsa loppuun suorittaneet 
saavat tutkintotodistukset joulun al-
la, kertoo Hilkka Mäkelä Lapuan 
hiippakunnasta. 

Valmistuvien työnäkymät ovat suh-
teellisen hyvät. Parin viime vuoden 
aikana eläkkeelle jääviä diakonia-

työntekijöitä on ollut runsaasti, eikä 
Lapuan hiippakunnassa ole kaikilla 
alueilla löytynyt virkoihin päteviä ha-
kijoita. Kaikkiaan hiippakunnassa 
diakonian virkoja on  123 ja muutok-
sia on ollut vuosittain noin kymme-
nessä virassa. Tulevina vuosina elä-
köityminen vähentyy, mutta vuorot-
teluvapaat ja muut virkavapaat näyt-
tävät lisääntyvän.

Diakoniavihkimys Taulumäen kirkos-
sa loppiaisena 6.1.2013 piispanmessussa 
kello 10.

Olen Ritva Hummelin, 69, ja asun 
mieheni kanssa Lohikoskella. Meil-
lä on kaksi lasta ja kolme lastenlasta. 
Olen ollut eläkkeellä jo muutaman 
vuoden. Harrastan lukemista ja sau-
vakävelyä. Surffailen netissä ja seu-
raan ajankohtaisia asioita. 

Haluaisin mennä myös maalaus-
kurssille, mutta ehkä sitten 80-vuo-
tiaana. Monta vuotta olen suunnit-
telut meneväni autokouluun, mutta 
aina se on jäänyt. Tämä haave taitaa 
olla jo ohi. Ehkä menen kuitenkin 
maalauskurssille.

Sairastuin puolitoistavuotiaana 
aivokuumeeseen ja kuurouduin. Se 
ei kuitenkaan haitannut pienen 
lapsen elämää. Naapurissa asuvat 
serkkuni ottivat minut mukaan 
leikkeihin ja opin seuraamalla, mi-
tä toiset tekevät. Lapsuuskodissani 
Sotka mos sa ei käytetty viittoma-
kieltä, mutta käytin omaa merkki-
kieltä vanhempieni ja sisarusteni 

kanssa. Vasta koulussa ymmärsin, 
etten kuule. Opin Kuopion kuuro-
jen koulussa puhumaan. Se oli työ-
lästä, koska koulussa ei saanut viit-
toa. Viitoimme ainoastaan välitun-
nilla. Se oli silloin maan tapa. Viit-
tomakieli tuli kouluihin vasta 
1970-luvulla.

Tämän päivän Suomessa kuuroi-
hin suhtaudutaan melko myöntei-
sesti. Arkea ovat helpottaneet mo-
net tekniset apuvälineet. Sähköpos-
tit ja tekstiviestit kulkevat nopeasti. 
Virastoissa asioidessani käytän tulk-
kia, mutta kaupoissa pärjään yksin. 
Jyväskylässä asiat ovat aika hyvin, 
sillä täällä on tulkkipalveluja ja kuu-
roilla on seurakunnassa oma dia-
konissa.

Tässä ajassa ihmettelen, miten 
hölmöjä päätöksiä yhteiskunnassa 
tehdään. Johtajat keräävät suuria 
optioita samaan aikaan, kun työnte-
kijöitä joutuu työttömäksi. Kaikki 
riistetään työntekijöiden selkä-
nahasta. Olen myös huolestuneena 

seurannut, mitä Talvivaarassa ta-
pahtuu, sillä sisarukseni ja serkkuni 
asuvat Sotkamossa. Paikalliset asuk-
kaat kärsivät eniten. 

Minulle tärkeitä asioita ovat luon-
to ja puhdas vesi. Toivon, että halli-
tuksen päättäjät ja me kansalaiset 
huolehtisimme paremmin tulevien 
sukupolvien perinnöstä.

Myös vanhustenhoitoon pitäisi 
kiinnittää enemmän huomiota. Mi-
nuakin pelottaa, mitä tapahtuu, jos 
en kykene enää iän myötä asumaan 
omassa kodissani. Kuuroille ei ole 
täällä omaa palvelutaloa ja haluaisin 
asua loppuun asti yhdessä puolisoni 
kanssa.

Suhteeni seurakuntaan on läm-
min. Usko on tärkeä osa elämääni. 
Kuulun kuurojen hengellisen työn 
toimikuntaan. Keräämme muun 
muassa rahaa kuurojen lähetyksen 
kautta Afrikan lasten hyväksi, jotta 
heillä olisi mahdollisuus päästä elä-
mässä eteenpäin.

Joulua vietämme tänä vuonna 

kotona Lohikoskella. Toivon rau-
hallista joulua ilman kiirettä. Hy-
vän joulumielen saa vähemmällä-
kin kiireellä. Muistan vieläkin, mi-
ten eräänä jouluna sain lahjaksi 

mollamaijan. Olin siitä ikionnelli-
nen. Yöllä unissani kävelin molla-
maija sylissäni naapuriin yöksi. Aa-
mulla heräsin serkkujeni luota. On-
neksi matka oli lyhyt.

i�metteli��

marJa LEEna LuuKKonEn

SirPa KoiviSto

ritva Hummelin iloitsee kuurojen elämää helpottavista apuvälineistä. Hän osallistuu seu-
rakunnassa kuurojen lähetyksen toimintaan. Kuva: SirPa KoiviSto

Diakonian muuntokoulutus  
syvensi hoitotyötä

Diakonissaksi valmistuvan virve valkeisen haaveena on päihde-, mielenterveys- tai kriminaalityö. Kuva: marJa LEEna LuuKKonEn

virve valkeinen,  37,  Laukaan vehniältä  saa jouluun mennessä 
päätökseen diakonian muuntokoulutuksen ja loppiaisena häntä 
odottaa diakoniavihkimys taulumäen kirkon  juhlavassa piispan-
messussa. Haaveena oleva kirkon ammatti häämöttää  1,5 vuoden 
erikoistumisopintojen jälkeen.

marJa LEEna LuuKKonEn


